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صفحه 2 را بخوانید

زنگ هشدار طبس در بندرعباسزنگ هشدار طبس در بندرعباس
دستگاه قضایی نیز بایستی با مدیرانی که در این حوزه ترک فعل می کنند ، برخورد قانونی قاطعانه داشته باشد

  حادثــه تلخ مرگبار معدنی در طبس که باعث عزادار شــدن ده ها 
خانواده از هموطنان مان شــد، زنگ هشداری برای استان هرمزگان و 
شهر بندرعباس است که صنایع و بنگاه های اقتصادی زیادی از جمله 
بنادر، پالایشگاه های نفتی و گازی ، شرکت های فولادی ، آلومینیوم،  
کارخانه سیمان، معادن شن و ماسه و... در آن فعالیت دارند و ده ها هزار 

نفر کارگر در این مراکز هستند.
  متاسفانه به شــرایط کارگران در بسیاری از مراکز صنعتی، معدنی 

و تجاری توجه نمی شود و کارگران از بسیاری از حقوق شان محروم 
هستند و گهگاهی اعتراضات و اعتصابات کارگری را در برخی بخش ها 
شاهدیم . از طرفی دیگر در کشور و در حوزه های مختلف عادت شده 
اســت که تا قبل از وقوع حوادث غیرقابل جبران ، اقدامات پیشگیرانه 
صورت نمی گیرد و پس از وقوع حوادث مرگبار ، تصمیماتی اتخاذ شده 
 و شعارهایی داده می شــود که پس از مدتی هم به فراموشی سپرده 

می شود.
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پزشکیان در دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد:  

 به دنبال ایجاد صلح و امنیت 
1با کمک همسایگان هستیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

 تحصیل ۳ هزار ۶۸۵ دانشجو 
در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
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در مسابقات کشوری کاراته سبک کیوکوشین و شوتوکان :

باشگاه فرهنگی ورزشی امواج 
بندرعباس درخشید  
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بزرگترین نمایش بازسازی عملیات 
والفجر ۸ کشور در بندرعباس 
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7 ورزشی
هفته سوم لیگ دسته اول فوتبال آزادگان؛

یک امتیاز ارزشمند 
برای پالایش نفت بندرعباس

گروه خبــر // رئیس جمهوری گفت: 
دنبال  به  ایران  اســامی  جمهوری 
ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه 
با کمک دولت های همسایه از جمله 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است. 

   مســعود پزشکیان در ادامه برنامه های 
ســفر به نیویورک، ، در دیدار »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل ســازمان ملل متحد، 
ضمــن قدردانی از ابــراز همدردی وی 
برای درگذشــت تعدادی از معدن کاران 
کشــورمان در انفجار معدن طبس، این 
رخداد تلخ را یکــی از آثار تحریم های 
ناجوانمردانه علیه جمهوری اسلامی ایران 
و ممنوعیت ورود تجهیزات به کشورمان 
دانست.وی در ادامه با بیان این که »شعار 
بنــده در انتخابات ریاســت جمهوری 
وفاق در داخــل و تعامل با جهان بود«، 
گفت: رژیم صهیونیســتی در روز آغاز 
رســمی ریاســت جمهوری بنده، اقدام 
به ترور »شــهید هنیه« به عنوان مهمان 
رسمی جمهوری اســلامی ایران کرد و 
در حالی که ما برای جلوگیری از تشدید 
تنش ها و درگیری ها صبر پیشه کردیم، 
صهیونیست ها بعد از به شهادت رساندن 
حداقــل 41 هزار نفــر در غزه، حالا به 
لبنان هــم حمله کرده و تعــداد زیادی 
را به شهادت رســانده اند و ما به شکل 

خیلی جدی نگران گسترش درگیری در 
تمام منطقه هســتیم. پزشکیان در بخش 
دیگری از ســخنانش با اشاره به این که 
»جمهوری اسلامی ایران به دنبال ایجاد 
صلــح و امنیت پایدار در منطقه با کمک 
کشورهای  از جمله  همسایه  دولت های 
حاشیه خلیج فارس است«، افزود: ایران 
به هیچ وجه به دنبال ســلاح هسته ای 
نیست. ما در 200 سال گذشته آغازگر 
هیچ جنگ و درگیری نبوده ایم و اساسا 

به دنبال زندگی در صلح، امنیت و آرامش 
این  نیز در  هســتیم.»آنتونیو گوترش« 
دیدار با تبریک به پزشکیان برای کسب 
اعتماد مردم ایران و نیز ابراز همدردی با 
ملت ایران در واقعه جانباختن تعدادی از 
معدن کاران کشورمان، ابراز امیدواری کرد 
که جمهوری اسلامی ایران در دوره دولت 
چهاردهم در مسیر توسعه قرار گرفته و 
منطقه خاورمیانه نیز شاهد صلح، امنیت و 
آرامش باشد.دبیرکل سازمان ملل متحد با 

بیان این که »توقف جنگ در غزه اولویت 
ماســت«، تصریح کرد: واقعه هفتم اکتبر 
به هیچ وجه توجیه گر جنایات و کشتار 
دسته جمعی فلسطینیان در غزه نیست. 
من بارها این نکتــه را تکرار کرده ام که 
حجم خسارت ها و جانباختگان بی سابقه 
بوده و باید حقوق فلسطینیان هم در غزه 
و هم در کرانه غربی، با توقف کشــتار و 
همچنین توقف شهرک سازی استیفا شود. 
همچنین نبایــد اجازه دهیم لبنان به غزه 
دیگری تبدیل شــود. به گزارش قدس 
آنلاین ؛ گوترش ضمن ابراز خرســندی 
از بهبود روابط و همکاری های جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس خاطرنشان کرد: 
برای شما، کشورتان و تاریخ غنی و کهن 
شما ارزش و اهمیت زیادی قائل هستم. 
من در زمان ریاســت کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل چند بار به ایران 
آمدم و از نزدیک عمق مهمان نوازی شما 
به خصوص نسبت به مردم افغانستان را 
با وجود عدم ارسال کمک های بین المللی 
دیــده ام و از حس همدلــی، هم یاری و 
انسان دوستی شما ایرانیان کمال قدردانی 
را دارم و امیدوارم این روحیه به تقویت 
و ارتقای ســطح همکاری های منطقه ای 

بیانجامد.
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سرمقاله

  حادثــه تلخ مرگبار معدنی در طبس که باعث عزادار شــدن ده ها 
خانواده از هموطنان مان شد، زنگ هشداری برای استان هرمزگان و شهر 
بندرعباس است که صنایع و بنگاه های اقتصادی زیادی از جمله بنادر، 
پالایشگاه های نفتی و گازی ، شرکت های فولادی ، آلومینیوم،  کارخانه 
ســیمان، معادن شن و ماســه و... در آن فعالیت دارند و ده ها هزار نفر 
کارگر در این مراکز هستند.متاســفانه به شرایط کارگران در بسیاری از 
مراکز صنعتی، معدنی و تجاری توجه نمی شــود و کارگران از بسیاری 
از حقوق شــان محروم هســتند و گهگاهی اعتراضات و اعتصابات 
 کارگری را در برخی بخش ها شاهدیم . از طرفی دیگر در کشور و در 
حوزه های مختلف عادت شده است که تا قبل از وقوع حوادث غیرقابل 
جبران ، اقدامات پیشگیرانه صورت نمی گیرد و پس از وقوع حوادث 
مرگبار ، تصمیماتی اتخاذ شده و شعارهایی داده می شود که پس از مدتی 
هم به فراموشی سپرده می شود. دو دهه قبل و پس از زلزله بم که ده ها 
هزار نفر در زیر آوار خانه های فرسوده شان مدفون شدند، دولت برای 
احیای بافت های فرسوده تصمیماتی را گرفت و اقداماتی شروع شد و 
تسهیلات نوسازی بافت فرسوده و مشوق هایی در این بخش اعطاء شد 
و به مرور این شرایط کم رنگ تر شد و در حال حاضر حتی در استانی 
مانند هرمزگان و مرکز استان به عنوان قطب اقتصادی کشور،  ده ها هزار 
ملک فرسوده در مناطق شهری و روستایی وجود دارد که در زلزله ها ، 
بارندگی ها و حتی خودبخود فرو می ریزند که بخشی از املاک فرسوده 
در هرمزگان ،مدرسه هستند که دانش آموزان با ترس ولرز در آنها درس 
می خوانند و امکان مدفون شدن شهروندان و دانش آموزان در این املاک 
فرســوده وجود دارد، اما روند مقاوم سازی املاک مسکونی و مدارس 
بسیار به کندی پیش می رود و وقوع حوادث مرگبار دور از انتظار نیست 
و گویا تا قبل از مدفون شدن شهروندان و دانش آموزان در زیر آوار این 
املاک و مدارس فرســوده ، قرار نیست در روند بازسازی شان تسریع 
شود.در بخش های دیگر هم شرایط مشابه را داریم. شهر بندرعباس که 
بدلیل فعالیت همین صنایع، قطب تجارت و اقتصاد کشور لقب گرفته است 
و ده ها هزار کارگر در این مراکز صنعتی، معدنی، بندری و. .. فعالیت دارند 
که بایستی هم استانداردهای محیط های کاری شان رعایت شود و هم 
حق و حقوق شان دیده و پرداخت شود و اقدامات پیشگیرانه از حوادث 
و    سوانح کاری مورد توجه جدی قرار گیرد. چند روز قبل حادثه ریلی 
در بندرعباس منجر به فوت دو نفر شــد و اگر تدبیری اندیشیده نشود، 
امکان دارد چنین حوادثی افزایش یابد. اعتراضات و اعتصابات کارگری 
نشان مي دهد، این قشر از وضعیت موجود ناراضی بوده و حقوق شان در 
برخی بخش ها ضایع می شود و متولیان  مربوطه و دستگاه های نظارتی 
بایستی از حقوق این قشر تاثیرگذار در رونق اقتصاد، صنعت و معدن و...

حمایت کنند و از طرفی دیگر اقدامات پیشگیرانه ونظارتی جهت افزایش 
ایمنی محیط کار کارگران و رعایت اســتانداردها با جدیت انجام شود. 
دستگاه قضایی نیز بایستی با مدیرانی که در این حوزه ترک فعل می کنند، 

برخورد قانونی قاطعانه داشته باشد.
  علی زارعی

خبر

در راستای تقویت وحدت و امنیت صورت گرفت 
دیدار فرمانده پدافند هوایی جنوب شرق

 با امام جمعه اهل سنت بندرعباس 

  گروه خبر // به مناسبت هفته وحدت و دفاع مقدس، امیر سرتیپ 
 دوم نصرالله هوشــمند، فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب شرق، با 
شیخ یوســف جمالی، امام جمعه اهل سنت و جماعت بندرعباس، 
 دیــدار و گفتگو کرد. به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در این دیدار، 
شیخ یوسف جمالی بر اهمیت همدلی و وحدت در کشور تاکید کرد 
و تاثیر مثبت آن بر پیشــبرد امور را یادآور شد. وی ضمن تبریک 
هفته وحدت و دفاع مقدس، تلاش های نیروهای نظامی کشور در 
حفظ امنیت را که در راستای عمل به آموزه های دینی است، شایسته 
تقدیر دانست.در این دیدار همچنین امیر سرتیپ دوم نصرالله هوشمند، 
فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب شرق کشور نیز به اهمیت وحدت 
اشاره کرد و گفت: لازمه امت واحده و رسیدن به آن، عمل به وحدت 

و همدلی است.
بزرگترین نمایش بازسازی عملیات والفجر ٨ کشور 

در بندرعباس 

 گروه خبر // به همت تیپ مردم پایه سپاه امام سجاد علیه السلام 
هرمزگان، بزرگترین نمایش بازسازی عملیات والفجر ٨ کشور در 
بندرعباس هر شــب به مدت ۷ شب در ساحل بندرعباس برگزار 
می شود.به گزارش فارس ، نمایش بازسازی عملیات والفجر ٨ کشور 
در محیطی به وسعت ٨ کیلومتر مربع در سواحل خلیج همیشه فارس، 
همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس در نمایشگاه بزرگ صنایع دفاعی 
نیروهای مسلح، در حضور مسئولین کشوری و لشکری و آحاد مردم 
بندرعباس، با حجم آتش بالا و شــلیک انواع سلاح های سبک و 
نیمه ســنگین، به نمایش در آمد.عملیات والفجر ٨ یا نبرد اول فاو، 
عملیات آبی خاکی تهاجمی نیروهای مسلح ایران، در خلال جنگ 
ایران و عراق بود، که به فرماندهی مشترک ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و سپاه پاسداران، در بهمن ماه 1۳۶4 به مدت ۷٨ روز انجام شد. 
این عملیات سرانجام با پیروزی نیروهای ایرانی، به پایان رسید و شبه 

جزیره استراتژیک فاو به دست نیروهای ایرانی در آمد.

زنگ هشدار طبس در بندرعباس
 گزارش اختصاصی // متاســفانه شــرایط اقتصادی جامعه 
 بگونه ای اســت کــه برخی از خانــواده ها حتــی توان 
 ثبت نــام فرزندان شــان در مدرســه و خریــد لباس و 
نوشــت افزار و کیف وکفش و… را ندارند و هرساله تعدادی 
 از دانش آمــوزان بدلیل هزینه های ســنگین تحصیل، از 
درس خواندن بازمی مانند و این واقعیت تلخ را نمی توان انکار 

کرد.  
    گرچــه هرمــزگان اســتانی اســت کــه بدلیــل جایــگاه

  اقتصادی اش،  به عنوان پایتخت و قطب تجارت و اقتصاد کشــور 
 خوانده می شود، اما از آن طرف این استان فقیرترین، فلاکت زده ترین، 
محروم ترین، بیکارترین و گران ترین اســتان کشور نیز می باشد.  
این شــرایط باعث شده اســت که خانواده های زیادی حتی برای 
معیشت و خوردوخوراک با مشکل مواجه باشند وبا توجه به اینکه 
در روستاها و محلات، خانواده ها معمولا پرجمعیت هستند، بایستی 
از این خانواده ها حمایت شــود و هیچ خانواده ای بخاطر شرایط 
اقتصادی و هزینه های سنگین تحصیل، نباید فرزند یا فرزندان شان 
 از تحصیل بازبمانند که متاســفانه روزبه روز بر تعداد بازماندگان 
 از تحصیــل در اســتان در این ســالها افزوده می شــود. اگر که 
بنگاه هــای اقتصادی و صنایع و مناطق ویژه و آزاد در راســتای 
انجام مسئولیت های اجتماعی شــان و همچنین نهادهای انقلابی 
 و حمایتــی از این خانــواده ها حمایت کاملی را داشــتند، هیچ  
دانش آموزی از تحصیل بازنمی ماند که بازماندن هر کودکی از تحصیلی 
 مساوی اســت با زایش آسیب اجتماعی دیگری در جامعه که این 
آسیب های اجتماعی، اثراتش به قشرها و بخش های دیگر جامعه نیز 
خواهد رسید. متاسفانه در شرایط فعلی و تداوم این شرایط، مدرسه 
رفتن و تحصیل برای همه دانش آموزان امکان پذیر نخواهد بود و 
کمبود مدرسه و معلم نیز شرایط استان هرمزگان را حادتر خواهد 
نمود و ضرورت دارد برای برون رفت از شــرایط فعلی تدابیر لازم 
اتخاذ گردد. بازماندن از تحصیل دانش آموزان، آنها را بیش از پیش 
در باتلاق آسیب های اجتماعی غرق خواهد نمود و عواقب جبران 
ناپذیری را برای جامعه خواهد داشت که متاسفانه در حال حاضر 
 هم بخشی از دانش آموزان باآسیب های اجتماعی دست و پنجه نرم
می کنند ودســتگاه های متولی در این حوزه سکوت اختیار کرده 
اند.انتظار می رود اســتاندار هرمزگان به عنوان نماینده عالی دولت 
در استان از هم اکنون برنامه ریزی کنند تا بنگاه های اقتصادی در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان مشارکت جدی برای 
تامین هزینه های تحصیل خانواده های محروم داشته باشند تا حتی 

یک دانش آموز از تحصیل بازنماند.
  هیچ دانش آموزی نباید به دلیل فقر از تحصیل بازبماند 

  پویش جشــن عاطفه ها امســال برای تامین نیازهای تحصیلی 
۵0 هزار دانش آموز نیازمند و تحت پوشــش کمیته امداد اســتان 
هرمزگان از 22 شــهریورماه امسال آغاز شــده و تا نیمه مهرماه 

جاری ادامه دارد. مدیرکل کمیته امــداد امام خمینی)ره( هرمزگان 
 با اشــاره به اینکه جشــن نمادیــن عاطفه ها هشــتم مهرماه در 
2۳ منطقه آموزشی سراسر استان و در بندرعباس در دبستان دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان )چهارراه مرادی( برگزار می شود، گفت: 
امســال تهیه ۵0 هزار بسته  تحصیلی و نوشت افزار )لوازم التحریر( 
بــه ارزش ۵0 میلیارد ریال برای ۵0 هــزار دانش آموز نیازمند در 
اســتان هدف گذاری شده است.امسال تهیه ۵0 هزار بسته  تحصیلی 
 و نوشــت افزار )لوازم التحریر( به ارزش ۵0 میلیــارد ریال برای 
 ۵0 هزار دانش آموز نیازمند در اســتان هدف گذاری شــده است.

حمید باسره در نشست خبری در خصوص برپایی جشن عاطفه ها 
اظهار کرد: 4۷ هزار نفر از این دانش آموزان نیازمند تحت پوشش کمیته 
امداد هستند که تاکنون برای نیمی از آن ها با کمک خیران و صنایع به ویژه 
شرکت نفت آفتاب، نوشت افزار تهیه و توزیع آن از دوم مهرماه آغاز 
شده است.وی با اشاره به اینکه سه هزار دانش آموز نیازمند هرمزگان 
نیز جدای از تحت پوششی های کمیته امداد در استان شناسایی شدند، 
بیان کرد: ٨0 درصد از نیازهای تحصیلی این دانش آموزان برعهده 
 آموزش و پرورش و 20 درصد برعهده کمیته امداد اســت. مدیرکل 
کمیته امداد هرمزگان یادآور شد: بیشتر دانش آموزان محروم و نیازمند 
هرمزگان مربوط به شرق استان در شهرهای جاسک، بشاگرد و رودان 
و در بندرعباس مرکز اســتان نیز در محلات تپه الله اکبر و آیت الله 
غفاری هستند. باسره خاطرنشان کرد: سال گذشته ۶0 میلیارد ریال 
از ســوی مردم و خیران و صنایع به جشن عاطفه ها در آغاز سال 
تحصیلی کمک شد که پیش بینی می شود امسال به 100 میلیارد ریال 
برسد؛ البته 2 برابر هر میزان کمکی که در استان در جشن عاطفه ها 
جمع آوری شود را کمیته امداد متقبل می شود.وی با اشاره به اینکه 
هیچ دانش آموزی به خاطر نیازهای تحصیلی ازتحصیل جانمانده 
است، ادامه داد: هیچ دانش آموزی در هرمزگان نباید به واسطه فقر 

و تنگدستی از تحصیل بازبماند و کمیته امداد این آمادگی را دارد که 
با هماهنگی آموزش وپرورش هزینه تحصیل دانش آموزان نیازمند 
را فراهم کند.باســره تعداد مراکز نیکوکاری وابسته به کمیته امداد را 
2۵0 مرکــز عنوان و ابراز کرد: دفاتر کمیته امداد و مراکز نیکوکاری 
در سراسر اســتان آماده دریافت کمک های نقدی و غیرنقدی مردم 
به صورت حضوری هستند.وی گفت: همچنین افراد خیر و نیکوکار 
می توانند کمک های نقدی خود به جشن عاطفه ها را به کد دستوری 
*٨٨۷۷* # 0۷۶ و یا به شــماره کارت ۶0۳۷۹۹۷۹00000۶4٨ 

واریز کنند.
  کمک به همنوع دانش آموزان نیازمند هرمزگانی در جشن عاطفه ها

  معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان نیز 
 در این نشســت خبری گفت: جشن عاطفه ها امسال با هدف ترویج  
فرهنگ کمک به همنوعان با حضور 4۳۳ هزار دانش آموز در سه هزار 
و ۵00 واحد آموزشی برگزار می شود.محمد غیبی افزود: مراسم نمادین 
جشن عاطفه ها هشتم مهرماه ساعت هشت صبح در دبستان پسرانه 
علوم پزشکی بندرعباس با حضور مسئولان استانی برگزار می شود.وی 
با اشاره به اینکه کمک به دانش آموزان نیازمند در طول سال تحصیلی 
ادامه دارد، گفت: تهیه کتاب های درســی، چادر نماز و سجاده برای 
جشن تکلیف دختران و برگزاری اردوهای دانش آموزی از جمله این 
 کمک ها است.معاون پرورشی آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: 
۹ مدرســه با یک دانش آموز در استان داریم که آموزش و پرورش 
برای تحقق عدالت آموزشی در اســتان و به دلیل وضعیت سخت 
 عبور برخی مناطق بیشــتر در مناطق شــرق استان ۹ مدرسه تک 
دانش آموزی ایجاد کرده که معلم برای یک دانش آموز به سر کلاس 
درس می رود.به گزارش ایرنا ، در سال تحصیلی جدید بیش از 4۳۳ 
هزار دانش آموز هرمزگانی در 2۳ منطقه آموزشی راهی کلاس درس 

شدند.

ترک تحصیل کودکان؛ زایش آسیب های اجتماعی 

گروه خبر // دکتــر غامعلی جاودان گفت:  
 در حال حاضر ۳ هزار و ۶۸۵  دانشــجو در
 ۹ دانشکده علوم پزشکی مشغول به تحصیل 

می باشند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با اذعان اینکه این دانشگاه از 
ســال 1۳۶2 و با دانشــکده پرستاری و مامایی 
فعالیت خود را شروع کرده است گفت این دانشگاه 
از سال 1۳۶۵ به دانشگاه علوم پزشکی ارتقا یافته 
و تا سال 1۳۹1 به ترتیب دانشکده های پزشکی 
داروسازی  دندانپزشکی،  و  بهداشت  پیراپزشکی 
 در بندرعباس و مجتمع آموزش عالی سلامت در 
 بندرلنگه به همت روســای پیشــین دانشــگاه 
راه اندازی شده است.دکتر جاودان اظهار داشت در 
سال 1401 دانشکده بهداشت در شهرستان میناب، 
دانشکده پرستاری در بندر لنگه و مجتمع آموزش 
عالی سلامت در بستک، تاسیس و در سال 1402 

مجوز رســمی دانشکده  علوم پزشکی و در سال 
140۳ علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در غرب 
و شرق استان به محوریت بندرلنگه و میناب گرفته 
شد. دکتر غلامعلی جاودان گفت: این دانشگاه  هم 
اکنون با ۳24 عضو هیئت علمی اســتاد دانشگاه 
در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، 
دکترای عمومی، دکترای تخصصی و فوق تخصصی 
 در ۵۶ کد رشــته تحصیلــی  و دارای ۳ هزار و 
2۵۶  دانشجو در ۹ دانشکده می باشد.همچنین تعداد 
 ۹۷ دانشجوی خارجی در این دانشگاه تحصیل 
می کنند.بالاترین مقام دانشگاه علوم پزشکی با 
عنوان اینکه  امســال 1٨ رشته جدید از کاردانی 
تا فوق تخصصی در این دانشگاه اضافه شده است 
عناوین این رشته ها را به شرح ذیل برشمرد؛ دکترای 
تخصصی ژنتیک، دوره دستیاری فوق تخصصی 
نفرولوژی، دوره دستیاری تخصصی بیماری های 
عفونی،دوره دستیاری تخصصی روانپزشکی،دوره 
بین الملل پزشکی عمومی )دانشجویان خارجی(، 
کارشناسی ارشد مامایی،کارشناسی ارشد مدیریت 
خدمات بهداشتی و درمانی، کارشناسی پرستاری 
)میناب(، کارشناســی تغذیه،کارشناسی بهداشت 
مدارس، کارشناسی فوریت های پزشکی،کاردانی 
فوریت های پزشکی )میناب(،کاردانی فوریت های 
پزشــکی )بندرلنگه(،کاردانی بهداشت عمومی- 
کاردانی  )مینــاب(،  بهداشــت خانواده  گرایش 
بهداشــت عمومی- گرایش مبارزه با بیماری ها 
)میناب(،  کاردانی بهداشــت عمومی- گرایش 

بهداشت  )بســتک(،کاردانی  بهداشــت خانواده 
عمومی- گرایش مبارزه با بیماری ها )بستک(، 

کاردانی مامایی )بستک(
  دکتر جاودان از دیگر اقدامات انجام شــده در 
زمینه توسعه زیرساخت های فیزیکی را توسعه و 
راه اندازی بیش از 200 میز آزمون الکترونیک و 
افزایش ایستگاه های آزمون الکترونیک دانشگاه 
به ۳۵0 ایســتگاه ،همچنین ایجاد کیوسک های 
الکترونیــک احراز هویــت بیومتریک در مرکز 
آموزش حکیم برشمرد.جاودان مهمترین اقدامات 
آموزشــی این دانشگاه را در طی سال های اخیر 
پذیرش و شــروع به تحصیل دانشجویان اتباع 
خارجه در رشته پزشکی،  ارتقاء مجتمع آموزش 
عالی سلامت شهرستان میناب به دانشکده علوم 
پزشکی شــرق اســتان ،تغییر عنوان دانشکده 
پرستاری شهرستان بندر لنگه به دانشکده علوم 
پزشــکی غرب استان، کسب اعتبار سه ساله در 
دومین دوره اعتبار بخشی برنامه پزشکی عمومی 
هرمزگان، کسب اعتبار ۵ ســاله در اولین دوره 
اعتبار بخشی برنامه داروسازی هرمزگان، کسب 
امتیاز کامل اعتبار بخشی در اکثر بیمارستان های 

آموزشی کلان منطقه برشمرد.
  رئیس دانشــگاه با اذعان اینکــه یک هزار و 
٨۶۷ دانشــجو در خوابگاه هــای دانشــجویی 
دانشگاه اسکان دارند گفت: از اهم اقدامات انجام 
شــده رفاهی دانشجویی،  بهســازی و نوسازی 
زیرساخت های خوابگاه های دانشجویی ،احداث 

خانه فرهنگ، توســعه فضای ســلف سرویس 
دانشجویی ، احداث خوابگاه و مجتمع آموزشی 
بســتک ، بهسازی مســجد پردیس دانشگاه به 
صــورت 100 درصدی  و همچنیــن احداث 
خوابــگاه 110 واحدی متاهلین با پیشــرفت 
1۵ درصدی اســت. لازم به ذکر اســت یکی از 
مهمترین چالشها کمبود خوابگاه دانشجویان است.
دکتر جاودان ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی 
 و شــروع ماه مهر و بهار دانایی و آگاهی به همه 
دانش آموزان و اولیا و مربیان گفت: تعدادهزار و 
۵٨4 دانش آموز در مدارس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان ،شامل دبستان های دخترانه و پسرانه و 
متوسطه اول دخترانه و پسرانه مشغول به تحصیل 
می باشــند که این مدارس تحت نظارت مجتمع 
 آموزشی دانشگاه و به صورت هیات امنایی اداره 

می شود.
   همچنین این دانشــگاه با همکاری آموزش و 
پرورش استان در تاسیس و راه اندازی هنرستان 
بهیاری پسرانه شهرستان میناب و هنرستان بهیاری 
دخترانه شهرســتان بندرعباس اقدام موثر نموده 
است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
عنوان اینکه تا کنون 1۹۵ نفر در مراکز آموزش 
بهورزی در حال اتمام دوره تحصیل می باشــند 
 اظهار داشــت: تا پایان ســال 2۳۵ نفر ازافراد 
واجد شــرایط در مراکز آمــوزش بهورزی در 
شهرســتان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه و 

قشم شروع به تحصیل خواهند کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

تحصیل تحصیل ۳۳ هزار  هزار ۶۸۵۶۸۵ دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

در نیمه اول سال 1403 محقق شد

تولید 2.6 میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس 
گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید 
بیش از دو میلیارد و ۶00 میلیون کیلووات ساعت 
انرژی طی نیمه اول ســال 140۳ در این مجموعه 

خبر داد.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ داریوش محمودی با 
بیان این مطلب، افــزود: از این میزان انرژی تولیدی 
بیــش از دو میلیارد و 4٨۹ میلیــون و ۵۷0 هزار 
کیلووات ساعت ســهم واحدهای بخار و ۹۵ میلیون 
 و 110 هــزار کیلووات  ســاعت ســهم واحدهای 

 گازی بــوده اســت.وی ادامه داد: ایــن نیروگاه در 
شهریور ماه  امسال نیز حدود ۳۶۷ میلیون و 1۹۳ هزار 
کیلووات ســاعت برق تولید کرد، که سهم واحد های 
بخار ۳4۷ میلیون و 200 هزار و ســهم واحد های 
گازی 1۹ میلیــون و ۹۹۳ هزار کیلووات ســاعت 
 بوده اســت.  نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار 
واحد بخار و دو واحــد گازی به ظرفیت یک هزار 
و ۳20 مــگاوات نقش مهمی در پایداری شــبکه 

سراسری برق ایفا می کند.

گروه خبر //  در نیمه هفتــه وقف چهار وقف جدید در هرمزگان به 
ثبت رسید.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این وقف ها که دو مورد در شهرستان حاجی آباد 
و دو مورد در شهرستان بندر لنگه با ارزشی بالغ بر صد میلیارد ریال هستند. 

نیات این وقف ها حمایت از فناوریهای دانش بنیان، ساخت مدرسه، مسجد و 
حسینیه همچنین ترویج نماز است . لازم به ذکراست در شهرستان بندرلنگه در 
سال جاری سه مورد وقف مغازه تجاری نیز قبل از هفته وقف به ثبت رسیده 

است احمد نجاتی و محمدرضا صحرائیان نام این واقفان گرانقدر است.

چهار وقف جدید 
در هرمزگان

پشت پرده سیاست 

 
صحنه جنگ را به صورت کامل ببینیم

مصطفی غنی زاده//  ضربات چند روز اخیر به حزب ا... انصافا ضرباتی عمیق و بی سابقه است. از خدمت خارج شدن 
بخشــی از بدنه نظامی و احتمالا لجستیکی این سازمان با انفجارات وسایل ارتباطی و بعد از آن شهادت دو فرمانده 
بسیار باسابقه و باتجربه که عملا ساختار نظامی سازمان را پیش می بردند، قطعا و حتما مشکلات بزرگی را ایجاد خواهد 
کرد. اما باید صحنه را از کمی دورتر هم بنگریم و از خودمان بپرسیم چرا چنین حملاتی انجام شده و نتیجه احتمالی 
 برای طرفین جنگ چیست؟ همان طور که سیدحسن فرمودند دشمن قصد داشت تا با انفجارات، حزب را مجبور به 
جدا کردن جبهه ها از هم و آرام کردن شــمال بدون توافق در غزه کند. قضیه را از کمی قبل تر ببینید. هدف دشمن از 
جنگ غزه بازگرداندن اسرا و نابودی حماس بود که به نتیجه نرسیده است. هدف حزب ا... هم ناامن کردن شمال برای 
ســرگرم کردن بخشی از ارتش دشمن و آواره کردن اشغالگران آن به منظور فشار برای پایان جنگ غزه بود. واضح 
است که این اهداف برای حزب ا... محقق شده و رژیم ناتوان از عقب راندن حزب ا... است. حالا دشمن ناامید از هرگونه 
جدایی جبهه ها فشار می آورد تا شکست در شمال و اهداف در غزه را با کشتار کور و البته در لبه فناوری جبران کند. 
یادمان نرود که غربی ها تا این لحظه ٨0میلیارد دلار به دشمن کمک کردند و خرج خود صهیونیست ها هم بیش از 20 
میلیارد دلار بوده. یعنی ما در جنگی هستیم که طرف مقابل صدمیلیارد دلار در آن خرج کرده، همه آرمان های غربی 
مثل حقوق بشر خرج آن شده، تمام توانمندی های تکنولوژیک به پایش ریخته شده و از هیچ کمکی دریغ نشده است. 
در این طرف اما بعید است خرج کل جبهه از غزه و یمن تا لبنان و سوریه به 4 یا ۵ میلیارد دلار رسیده باشد. فناوری 
در شکل های صرفا خلاقانه استفاده می شود و فشار سیاسی و رسانه ای شدیدی هم تحمل می شود.به قول حاج قاسم 
عزیزمان، میوه وقتی می رسد باید چیده شود. شهدای این چند روز به آن نقطه انقطاع الهی رسیده بودند و خدا آن ها 
را برای خود برد. حزب ا... هم در تمامی این سال ها ساختار سازمانی خود را آماده این لحظات کرده تا عقب نکشد. 
همان طور که سید مقاومت دلیرانه گفت که غزه رها نخواهد شد. دشمن هم می داند که با ورود زمینی به جنوب لبنان، 
درهای جهنم را به روی خود باز خواهد کرد. پس صحنه را باید در تمامیت خود ببینیم. ما شهید دادیم. شهدایی بسیار 
عزیز و ارزشمند و کارآمد؛ از هنیه  مهمان تا حاج عقیل، اما شکست نخوردیم. مگر جنگ احد نقطه شکست اسلام 
بود؟ مگر کربلای4 نقطه شکست ایران بود؟ این مسیر ادامه دارد و البته جبهه ها باید با انسجام بیشتری اقدامات علیه 
رژیم را انجام دهند. نباید اجازه داد رژیم جرئت حمله به جنوب لبنان را پیدا کند. پاسخ ایران که مقدمات آن مهیا شده 
در این زمینه حساس و حیاتی خواهد بود.لذا باید از تحلیل های مبتنی بر نگاه مقطعی گذر کرد. باید از تحقیر درونی 
و اعتمادزدایی از ساختارهای نظامی جبهه مقاومت به شدت پرهیز کرد. باید نگاه سیاست داخلی درباره دولت کنونی 
و بحث های انتخابات را از موضوع حیاتی و مهم محور مقاومت مجزا کرد و الا در پازل دشمن بازی خواهیم کرد. به 

جبهه مقاومت وعده پیروزی داده شده است؛ وعده ای که محقق خواهد شد. ان شاءا...
تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی – آن چه باید در شرایط کنونی مورد توجه قرار بگیرد، این است که برای مبارزه با رژیم صهیونیستی 
باید به شیوه دیگری رو آورد.رو آوردن به روش جدید مبارزه علیه رژیم صهیونیستی به معنای تعطیل کردن مبارزه 
با این رژیم نیست، به معنای تقویت آن است. مبارزه را می توان به شیوه های مختلف ادامه داد و با استفاده از فرصت 
تغییر روش، جبهه جدیدی با وسعت بیشتر که شامل کل جهان اسلام باشد، برای رویارویی با سلطه صهیونیسم به وجود 
آورد.مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید به این نکته بسیار مهم و حساس توجه داشته باشند که در شرایط بحرانی 
کنونی عده ای درصدد هســتند ایران را برای ورود به یک جنگ با رژیم صهیونیستی وسوسه کنند و آمریکا را نیز به 

این جنگ بکشانند.
 کیهان - این روزنامه در واکنش به گزارش سازندگی درباره رئیس جمهور که با تیتر »گره گشایی در نیویورک« منتشر 
شده بود، نوشت: توصیه حقارت بار مدعیان اصلاحات به آقای پزشکیان در حالی است که؛ آمریکا و تروئیکای اروپا 
)انگلیس و فرانسه و آلمان ( حاضر نشده اند انتخاب آقای پزشکیان به ریاست جمهوری ایران را تبریک بگویند. با توجه 
به ســوابق برخی از مدعیان اصلاحات )و نه همه آن ها ( در دشمنی با شهید رئیسی و عصبانیت از مواضع اسلامی و 
انقلابی ایشان در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، مخصوصاً روی دست گرفتن شجاعانه و غیرتمندانه تصویر شهید 
سلیمانی و تاکید بر مجازات ترامپ و سایر قاتلان آن شهید، بعید نیست که پیشنهاد حقیرانه این طیف به رئیس جمهور 

محترم، انتقام آن ها از مواضع انقلابی شهید رئیسی باشد.
 هم میهن - انتقاد به انتصاب جناب جابری انصاری به هیچ وجه متوجه شــخص ایشــان نیســت.  اما آیا توانمندی 
مدیرعامل جدید ایرنا در تحلیل مسائل منطقه، دلیل مناسبی برای برگزیدن وی در مقام مدیریت مهم ترین رسانه دولت 
و خبرگزاری رسمی کشور است؟ آیا امکان انتصابی معکوس وجود داشت و مثلًا می شد یک روزنامه نگار را به مناسبت 

توفیق و توانمندی در کار رسانه و اعتدال و وزانت در شخصیت، بر کرسی وزارت امورخارجه نشاند؟ 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



استاندار بوشهر: 
 10هزار میلیارد تجهیزات درمانی

 طی سه سال خریداری شد

  سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها // استاندار بوشهر 
گفت: کل تجهیزات ســرمایه ای خریداری شــده در ســه سال اخیر 
در حــوزه درمــان اســتان، 10 هزار میلیــارد ریال بوده اســت. به 
 گــزارش خبرنگار دریا؛ احمــد محمدی زاده در حاشــیه بازدید از 
 پروژه های حوزه بهداشــت و درمان استان بوشهر اظهار کرد: پیشرفت 
پروژه های شــاخص حوزه بهداشتی و درمانی استان از 20 درصد در 
سال 1401 به ۵۵ درصد در ســال جاری افزایش یافته است.وی در 
 تشریح پروژه های درمانی افتتاح شده در استان افزود: 22 خانه بهداشت، 
2۶ پانســیون پزشــکان، 1۶ مرکز خدمات جامع سلامت شهری و 
روســتایی و پنج پایگاه اورژانس شهری و جاده ای طی سه سال اخیر 
در استان بوشهر به بهره برداری رسیده است.استاندار بوشهر تصریح کرد: 
افتتاح پنج پایگاه ســلامت، ۶ آزمایشگاه، کلینیک تخصصی برازجان 
و مرکز منتخب جامع ســلامت عالیشهر و کاکی نیز طی سه سال اخیر 
محقق شــده اســت.محمدی زاده عنوان کرد: بخش اعصاب و روان 
بیمارستان 1۷ شهریور برازجان، بخش ناباروری بیمارستان شهید گنجی 
برازجان، بخش ویژه بیمارستان بقیه الله دیلم، آی.سی.یو و ان.آی.سی.یو 
بیمارستان زینبیه دشتی و دیالیز بیمارستان امام هادی )ع( اهرم نیز طی 
سه سال اخیر وارد مدار بهره برداری شده اند.وی اضافه کرد: بخش سی 
تی آنژیوگرافی قلب بوشهر با اعتبار 4۷0 میلیارد ریال ،سی تا اسکن 
بیمارستان امیرالمومنین)ع( گناوه با اعتبار 120 میلیارد ریال و همچنین 
سی تی اسکن بیمارستان امام خمینی )ره( کنگان با اعتبار 120 میلیارد 
ریال مورد بهره برداری قرار گرفته است.استاندار بوشهر یادآور شد: نصب 
ام آرآی ماموگرافی، آندوسکوپی و رادیولوژی بیمارستان خلیج فارس با 
اعتبار ۹20 میلیارد ریال نیز از اقدامات مهم حوزه درمان استان است.

محمدی زاده گفت: خرید و نصب دستگاه لاپاراسکوپی و اتوکلاوپلاسما 
 بیمارستان شــهید گنجی برازجان با اعتبار بالغ بر ۵۵0 میلیارد ریال

  و افتتاح دستگاه پت اسکن) پزشــکی هسته ای( در بوشهر با اعتبار 
۹00 میلیارد تومان نیز از اقدامات مهم حوزه درمان استان است.وی بیان 
کرد: در پروژه های افتتاحی حوزه درمان طی سه سال اخیر بالغ بر ۶0 
هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری شده و میزان اعتبار پروژه های جاری 

حوزه درمان نیز بیش از ۵4 هزار میلیارد ریال است.

خبر
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گروه استان ها – یزد // ساخت مسکن کوچک 
متراژ برای تامین مسکن جوانان الگویی است 
که به تازگی در کشــور مطرح شده اما بعید 
 اســت در بین یزدی های ویایی نشــین که 
حتی آپارتمــان را نیز نپذیرفته اند، جایگاهی 

پیدا کند.
   تأمین مســکن دغدغه ای پایان ناپذیر در زندگی 
جوانــان یزدی اســت، زمین گران شــده، از پس 
خریــد خانه بر نمی آیند، رهن و اجاره بالاســت 
 و مســکن های دولتی نیز معلوم نیســت که کی به 
سرانجام می رسند.کمبودها از یک طرف و فرهنگ 
خانه دار شدن از سوی دیگر، این موضوع را به آرزویی 
محال برای جوانان یزدی تبدیل کرده است. به طوری 
 که آپارتمان نشــینی هم برای خانواده های یزدی 
خانه دار شدن محسوب نمی شود و در این بین حرف 
و حدیث درباره ســاختن خانه هــای 2۶ متری به 
عنوان خانه های کوچک متراژ قوز بالا قوزی است 

که جوانان یزدی باید پشت سر بگذارند.

* آپارتمان مسکن موقت در بین یزدی ها
  یکی از جوانان یزدی با اشــاره به سیاســت های 
مربوط به ســاخت خانه های کوچک اظهار کرد: 
ساخت مســکن برای جوانان باید در اولویت کار 
دولت قرار گیرد اما تأمین مسکن به هر قیمتی کار 
درستی نیســت. خانه 20 متری چه دردی از یک 
جوان دوا می کند مگر اینکه به خوابگاهی تبدیل شود 
که فرد بتواند خســتگی کار روزانه را در آن به در 
کند وگرنه معنی خانــه یعنی جایی برای آرامش و 
آسایش را نخواهد داشت.رضا تقدسی اضافه کرد: 
خانواده های یزدی حتی آپارتمان را هم مســکن 
رســمی برای زندگی نمی دانند و بعد از مدتها تازه 
آن رابه عنوان یک مسکن موقت پذیرفته اند تا مرد 
خانواده بعد از شــکل گیری به سمت خرید زمین 
و ساخت خانه ویلایی اقدام کند.وی افزود: در این 
شرایط ساخت خانه های کوچک در حد یک اتاق 
خواب اصلًا برای یزدی ها خانه محسوب نمی شود 
و حکم همان اتاق خوابی را دارد که برای خوابیدن 

استفاده می شود.
* تورم نتیجه ساخت مسکن کوچک در یزد

  یکی دیگر از جوانان یزدی تأمین مسکن را برای 
جوانان بسیار محال دانســت و افزود: با توجه به 
زمان بر بودن روال ســاخت مسکن های دولتی که 
جوانان مشــمول دریافت آن هستند، اجاره نشینی 
بهترین راهکار برای خانه دار شدن است و زندگی 
در خانه های کوچک اصلًا برای خانواده های یزدی 
پذیرفتنی نیست.الهام شجاعی افزود: خانه یکی از 
آیتم های مهم برای تشکیل زندگی مشترک در بین 
خانواده های یزدی است و به نظر می رسد که با توجه 
به نگاه سرمایه گذاری یزدی ها به بحث مسکن بعید 
نباشد که از مسکن های کوچک البته با حمایت های 
دولتی استقبال کنند اما هرگز خودشان در آن ساکن 
نخواهند شد و این خانه ها سهم مهاجرانی می شود که 
برای کار به یزد می آیند.وی ادامه داد: این سیاست ها 
باید برای هر استان به صورت مجزا تدوین شود چرا 
که مســکن کوچک جز گرانی بازار مسکن در یزد 
چیز دیگری به دنبال نخواهد داشــت. تقاضا برای 
مســکن در یزد بالاســت و قدرت انتخاب را از 
مستأجران گرفته اســت از این رو مالکان بر بازار 
مسکن مسلط هستند. ســاخت خانه های کوچک 
هم نیاز مهاجــران را تأمین می کند و جوانان یزدی 

همچنان بی خانه باقی می مانند.
*  مسکن آرزوی دست نیافتنی جوانان یزد

  یکی از انبوه ســازان استان یزد گفت: با توجه به 

ویلایی نشــین بودن و داشتن خانه با متراژ بالا در 
یزد ســاخت خانه های کوچک با متراژ کم اصولی 
نبوده و تناســبی با فرهنگ یزد ندارد.مهدی ساعی 
شــاهی با تاکید بر اینکه طرح ســاخت خانه های 
کوچک در اســتان یزد باعث آسیب های روحی و 
فرهنگی می شــود، اظهار کرد: دولت در قالب طرح 
مسکن کوچک متراژ با کاهش هزینه ساخت و ساز 
به دنبال افزایش قدرت خرید مردم است در حالی 
که می تواند با اجرای قانون اجاره به شرط تملیک به 
خانه دار شدن جوانان کمک کند.وی ادامه داد: طرح 
ساخت نهضت ملی مسکن اصولی ترین کار دولت 
برای رونق تولید مسکن و فعال شدن تولیدکنندگان 
مســکن و بازارهای مرتبط بود اما ساخت مسکن 
کوچک متراژ در اســتان یزد که نگاه خانواده ها به 
مسکن نگاهی ســرمایه ای است مخاطبی نخواهد 
داشت و متناسب یا مصرف مسکن در استان نخواهد 
بود.ایــن فعال صنعت ســاختمان هر گونه تصمیم 
گیری برای تأمین مسکن در کشور را نیازمند نگاه 
تخصصی دانست و افزود: هر اقدام اشتباهی می تواند 
تورم را افزایش داده و آرزوی خانه دار شــدن را 
طولانی تر کند.وی تاکید کرد: هزینه ساخت مسکن 
کوچک و بزرگ تقریباً یکسان است و تنها تفاوت 
عمده قیمت زمین است که دولت می تواند با حمایت 
از مسکن ســازان و پرداخت تسهیلات به آنها در 
راستای تأمین مسکن جامعه قدم بردارد بدون اینکه 

به فرهنگ آسیبی وارد شود.

*  تصدی گری دولت بزرگترین مشــکل صنعت 
ساختمان

  دبیــر اجرایی انجمن انبوه ســازان اســتان یزد 
مهم ترین مشــکل در راســتای تأمین نیاز مسکن 
جامعــه به ویــژه جوانان را تصــدی گری دولت 
عنــوان کــرد و افــزود: دولت تــلاش می کند با 
 سیاســت هایی که ابــلاغ می کند مدیریــت بازار 
مســکن را به تنهایی به عهــده بگیرد.محمدمهدی 
شــرافت افزود: این در حالی اســت که دولت باید 
ساخت و ساز را به بخش خصوصی واگذار کند و 
ضوابط مقرارت از زاویه حاکمیتی و دستوری خارج 
شود به این ترتیب دغدغه ها برای خانه دار شدن کم 
می شود.این فعال حوزه مسکن به افزایش مهاجرت 
به یزد و افزایش تقاضا برای مســکن اشاره کرد و 
گفت: برای تولید مسکن برنامه ای جامع و کامل نیاز 
اســت به ویژه اینکه در بخش تولید باید مشارکت 
باشد، خود محوری بودن دولت در این بخش اصلًا 
اصولی نیست.به گزارش مهر ؛ خانه دار شدن جوانان 
یکی از مطالبات اصلی خانواده های یزدی است که 
آینده فرزندانشــان را تهدید می کند چرا که نداشتن 
مسکن و بالا بودن هزینه های مسکن در سبد خانوار 
در روند تشکیل زندگی مشترک مشکل ایجاد می کند 
و تمایل به ازدواج را نیز در بین جوانان یزدی کاهش 
داده است چرا که مسکن یکی از آیتم های مهم برای 
ازدواج جوانان یزدی و ســرمایه اولیه زندگی آنها 

محسوب می شود.

قوطی  کبریت هایی به نام خانه

 »نه« بلند یزدی ها به مسکن کوچک متراژ

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // مدیر کل میراث 
 فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری اســتان یزد با تاکید بر 
تاثیر منفی کاســتی  های حوزه حمل و نقل ریلی بر گردشگری 
اســتان و لزوم تقویت آن، به تشــریح ویژه برنامه های هفته 

گردشگری در استان پرداخت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ "ســید محمد رستگاری" به مناسبت فرا 
رسیدن هفته گردشگری در جمع خبرنگاران با اشاره به متاثر شدن حوزه 
گردشــگری از ضعف زیرساخت های حوزه حمل و نقل استان، اظهار 
کرد: طی سال های گذشته یزد تنها در یک شب حدود دو هزار گردشگر 
را از طریق زیرســاخت حمل و نقلی قطار جابجا می کرد ولی اکنون به 
رغم پیگیری های مسئولان استان، تنها یک روز در میان، قطار به مبدا 
و مقصد یزد وجود دارد و زیرســاخت ضعیف استان در این حوزه به 
صورت کاملًا محسوس بر حوزه گردشگری استان تاثیرگذار بوده است.

وی ابــراز امیدواری کرد؛ به دنبال تغییر دولت، یزد همانند حوزه حمل 
و نقل هوایی و ایجاد شــرکت هواپیمایی، به سمت و سوی ایجاد یک 
شرکت ریلی ســوق یابد و بتواند به طور مستقل در زمینه تامین قطار 
و توسعه حمل و نقل ریلی فعالیت داشته باشد.رستگاری با بیان این که 
حتی پروازهای استان باید بیشتر از تعداد فعلی شود، گفت: قطعاً برای 

توسعه گردشگری استان نیازمند تقویت زیرساخت های حوزه حمل و 
نقل خواهیم بود.به گفته وی هم اکنون طرح های در دســت اقدام حوزه 
گردشگری استان 2۹٨ مورد با پیشرفت 10 درصد تا مرز تکمیل است، 
گفت: در این هفته ۳۳ طرح گردشگری با سرمایه گذاری نزدیک به یک 
هزار میلیارد تومان و اشتغالزایی 240 نفر مورد بهره برداری قرار گرفت.

وی گفت: به مناسبت هفته گردشگری حدود ۵۹ ویژه برنامه در استان 
پیش بینی شده و شهرستانها در برگزاری رویدادهای متنوع با همکاری 
شهرداری ها پررنگ دیده شده است.رستگاری از برنامه های شاخص این 
هفته را برگزاری برنامه نکوداشت »روز گردشگری« با تلفیق گردشگری 
در دسترس با سایر حوزه های گردشگری مانند گردشگری های خانواده، 
خوراک، کودک و غیره با همکاری ارگانهای مختلف در روز پنجشنبه 
پنجم مهرماه در محل بوســتان وحشی بافقی یزد از ساعت 1۹ تا 22 
ذکر کرد.وی دیگر برنامه های این هفته را بافت گردی در شهرستانها با 
محوریت ادارات و فعالان گردشگری، رونمایی از اقدامات انجام شده 
در روســتای فهرج که به عنوان یکی از هشت نامزد انتخاب روستای 

نمونه گردشــگری جهان از ایران معرفی شده است، برگزاری یکسری 
برنامه های مشترک متناسب با مناسبتهای دیگر این هفته، انجام یکسری 
برنامه ها با موضوع همزیســتی مســالمت آمیز ادیان در یزد، برگزاری 
نشست های ادبی و نشست با فعالان گردشگری استان، برشمرد.مدیر کل 
میراث فرهنگی استان همچنین از برگزاری تورهای گردشگری قنات، 
همایش دوچرخه سواری همگانی پنجشنبه ها با نگاهی متفاوت در هفته 
گردشگری، برگزاری جشنواره بادبادکها در بافت تاریخی یزد، بازدید از 
موزه دفاع مقدس و تعیین محورهایی برای گردشگری دفاع مقدس را 
از دیگر ویژه برنامه های هفته گردشگری اعلام کرد.»هما خورشیدی« 
معاون گردشــگری استان نیز با اشــاره به فعالیت بالغ بر ٨00 واحد 
تاسیســات گردشگری در استان، از نظارت جدی بر فعالیت این مراکز 
خبر داد و گفت: واحدهای اقامتی و تورهای غیرمجاز بیشترین تخلفات 
حوزه گردشگری در استان است که طی فصل بهار امسال ضمن انجام 
یک هزار و ۵00 بازدید از واحدهای اقامتی و تاسیســات گردشگری 
استان، تعداد 14 خانه مسافر غیرمجاز پلمب شده است.وی با بیان این 

که در پنج ماهه امسال تعداد هفت هزار و ۳۷۵  نفر گردشگر خارجی به 
یزد سفر کرده اند، ابراز امیدواری کرد؛ با توجه به کاهش دما و آغاز فصل 
گردشگری استان شــاهد افزایش این آمار تا پایان سال جاری باشیم.
خورشیدی خاطرنشان کرد: سال گذشته استان یزد با ورود بیش از 40 
هزار گردشگر خارجی شاهد رشد هفت برابری نسبت به سال 1401 
بود.به گفته وی، بیشترین ملیت گردشگران خارجی استان یزد در سال 
گذشته از کشورهای چین، روسیه، ترکیه، اسپانیا و عراق بوده است.معاون 
گردشگری استان با بیان این که بعد از کرونا شاهد کاهش نیروی انسانی 
در حوزه گردشــگری بودیم، از برگزاری دوره های آموزش تخصصی 
برای بازگشت این نیروها خبر داد و گفت: امسال یکسری آموزش ها را 
نیز در قالب توانمندسازی شاغلین این صنعت، بعد یک وقفه طولانی در 
قالب پنج دوره برگزار کردیم."محمد میرشمسی" معاون سرمایه گذاری 
اداره کل میراث فرهنگی استان هم با بیان این که از سال 1۳۹2 تاکنون 
حدود یکهزار جواز تاســیس برای واحدها و مراکز گردشگری استان 
صادر شده است، گفت: هم اکنون ۳02 طرح سرمایه گذاری در صنعت 
گردشگری استان با حجم سرمایه  گذاری ۳1 هزار میلیارد تومان)همت( 
با پیش بینی اشتغالزایی 10 هزار نفر در دست اقدام است که شامل انواع 

هتل ها، اقامتگاه های سنتی و بوم گردی ها، رستورانها و غیره می باشد.

کاهش گردشگری یزد، متاثرازضعف زیرساختها
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   گروه فرهنگی // مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در خصوص برگزاری هفدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان و طرح حمایت 
از برگزیدگان جشنواره و نسل جوان و فعالِ حوزه موسیقی نکاتی را بیان کرد. 
امیرحسین سمیعی ـ مدیرکل دفتر موسیقی ـ درباره میزان رضایتش از هفدهمین 
جشنواره ملی موسیقی جوان گفت: به این جشنواره بسیار امیدوار هستم. اساساً 
دنبال فرایند رو به رشدی هستیم. این فرایند دو جنبه دارد؛ نخست اینکه این 
نسل از نظر دانش موسیقی ارتقا پیدا می کند و بعُد دیگرش این است که جامعه 
را از ضد فرهنگ هایی که در حوزه موسیقی رواج دارد مصون می کند.وی ادامه 
داد: این بچه ها خودشان به صورت حرفه ای موسیقی یاد می گیرند و بعد تبدیل 
به مجری یک اثر شنیداری خوب می شوند که جامعه می تواند آن را بشنود. ما 
هم همین را می خواهیم که جامعه موسیقی خوب بشنود. اگر بخواهم یک تشبیه 
برای آن بیاورم مثل یک واکسنی است که هم به نوجوانمان می زنیم و هم آن 
طیفی که در موسیقی فعالیت مستمر دارند. بنابراین باید به جامعه این واکسن 
را بزنیم تا در برابر موســیقی هایی که قرابتی با فرهنگ، تمدن و ریشه های ما 
ندارد بتواند مواجه صحیحی داشته باشد و در نهایت انتخاب کند.مدیرکل دفتر 
موسیقی با بیان اینکه ریشه تمام مشکلاتی که در حوزه موسیقی وجود دارد 
به زیرساخت ها برمی گردد، افزود: جشنواره  ملی موسیقی جوان دارد در حوزه 
زیرساخت کار می کند و با این نگاه جامعه را از اتفاقات نابه هنجاری که ممکن 
است در حوزه موسیقی در سال های آتی رخ بدهد مصون نگه می دارد. بنابراین 
هر چقدر در این حوزه کار کنیم کم اســت. اگر این سیاست اصلی ما باشد، 
می توانیم جشنواره ملی موسیقی جوان را در نگاه کلان تر و در سطح جهانی 
مطرحش کنیم، برای این که داشته های خودمان را به دنیا نشان دهیم. سمیعی 
عنوان کرد: خوشبختانه دکتر اردلان با همین نگاه آسیب شناسانه و رو به آینده 
در مورد جشنواره ملی موسیقی جوان فکر کرده و پرتلاش، دوستانه و پدرانه 
به جشنواره نگاه کردند. این نگاه پدرانه نگاهی است که در حوزه جوانان به آن 
نیاز داریم. همین جا از ایشان تشکر می کنم.وی در پاسخ به این سؤال که دفتر 
موسیقی چه حمایتی می تواند از جوانان داشته باشد، اظهار کرد: به نظرم مسئله 
اصلی این است که جوان ها نباید احساس رهاشدگی کنند و این وظیفه ای است 
که برعهده انجمن موســیقی ایران و دفتر موسیقی قرار دارد که راه ها را برای 
درخشش بچه ها باز کند تا آن ها بتوانند خودشان را در معرض دید مخاطبان 
جدی موســیقی قرار دهند. مدیرکل دفتر موسیقی گفت: طرح چهار فصل را 
تدوین کردیم. این طرح برای همه گروه ها شرایط اجرا را فراهم می کند. در واقع 
این مســئله را درک کردیم و اساساً این طرح مطرح شد تا هم جوانانی که در 
موسیقی جهانی کار می کنند را هدایت کنیم و هم آنسامبل های جدید ایجاد شود 
و به ارکسترهای ایرانی فکر کنیم. راه نهایی این است اگر این کارها به نتیجه 
نرسید، طرح چهار فصل وجود دارد که شرایط اجرای جوان ها را فراهم کند تا 
آن ها بتوانند وارد بازار موسیقی شوند. به گزارش ایسنا، سمیعی در پایان درباره 
نحوه عملکرد تیم اجرایی هفدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان خاطرنشان 
کرد: دســت همه همکاران بزرگوارم را می بوسم که تلاش می کنند جشنواره 

تبدیل به سکوی پرتاب مهمی برای جوانان باشد.

 گروه فرهنگی // یک طراح لباس و استاد دانشگاه
  با اشــاره به اینکه دغدغه کافی برای پرداختن 
به لباس فرم دانش آمــوزان وجود ندارد، انتخاب 
نوع پارچــه لباس را مهم تریــن موضوع در این 
زمینه خواند و گفت: »فاستونی« بهترین انتخاب 
برای لباس فرم مدارس اســت اما استفاده از این 
پارچه برای دوخت لباس فــرم صرف اقتصادی 
ندارد و به همین دلیــل معمولا از پارچه ترِگال یا 
لباس دانش آموزان  برای دوخت   تترون ملحفه ای 

استفاده می شود. 
  مهدی منصورزاده با اشاره به اینکه به طور کلی درنظر 
گرفتن لباس فرم برای دانش آموزان معایب و مزایایی به 
شکل همزمان دارد، گفت: مواردی مانند کاهش اختلاف 
طبقاتی، کمک به تمرکز بیشتر دانش آموزان و افزایش 
یادگیــری، افزایش ادراک جمع گرایــی و ... همگی از 
مزایای درنظر گرفتن لباس فرم و یکدست پوشی است. از 
سوی دیگر محدودیتِ فردیت و ابراز وجود دانش آموز، 
مقابله با تنوع طلبی دانش آموزان و ... از معایب استفاده 
از لباس فرم است، اما در نهایت مزایای یکدست پوشی 

بیشتر است. 
  او با اشــاره به اینکه در طرح یکدست پوشی مواردی 
هم مغفول ماند اســت،  اظهار کرد: به عنوان مثال پس 
از تصویب طرح یکسان پوشــی دانش آموزان، دیگر به 
جنســیت، میزان رشد جسمی، تحرک و بازیگوشی در 
مقاطع مختلف، سایزبندی مشخص، عدم توجه به مقاطع 
مختلف تحصیلی به لحاظ روانشناختی و رنگ بندی ها 

و... توجهی نشد.
  منصورزاده تاکید کرد: از طرفی دانش آموزان در شرایطی 
باید پوشــش یکسان داشته باشــند که حتی به منطقه 
جغرافیایی آنها نیز توجه کافی نشده است؛ درحالی که 
با توجه به تنوع جغرافیایی کشورمان قاعدتا می توانستیم 

پوشش هایی با طراحی و دوخت متنوعی برای محصلان 
طراحی کنیم. از طرفی موضوعات اقتصادی نیز ســبب 
شده است تا همه خانواده ها نتوانند لباس فرم با قیمت بالا 
برای فرزندشان تهیه کنند و این عامل هم بر انتخاب نوع 

پارچه، دوخت و... نیز اثرگذار است. 
  این طراح لباس ادامه داد: موضوعات ذکر شــده سبب 
شده است که تولیدکنندگان اقدام به سری دوزی کنند و 
 دقتی به ســایزبندی، ترکیب رنگ،  طراحی، نوع پارچه 
و ... نداشته باشند و همان پارچه ای که برای کودکِ مقطع 
ابتدایی استفاده می کنند را برای نوجوان مقطع دبیرستان 
هم استفاده کنند، درحالی که در مقاطع بالاتر دانش آموز 

باید به سکون و آرامشِ ادامه تحصیل برسد.
* غفلت از ظرفیت لباس های محلی

  او درباره ظرفیت اســتفاده از الِمِان لباس های محلی 
مناطق مختلف کشور برای طراحی لباس فرم بومی، بیان 
کرد: طراحان لباس به ویژه کسانی که پیشرو هستند، بهتر 
است به سمت ایجاد تغییر در لباس فرم ها بروند؛ چرا باید 
ذهنیت استفاده از الِمِان لباس های اداری را برای لباس 
دانش آمــوزان هم پیاده و اجرا کنیم؟ به عنوان مثال اگر 
در نظر بگیریم فرمِ واحد باید مانتو، شــلوار و پوششی 
برای سَر باشد، طراحان می توانند به فراخور هر منطقه 
جغرافیایی مــوارد بومی همان منطقه را طراحی و اجرا 

کنند. 
   منصورزاده بــا بیان اینکه به نظر می رســد وزارت 
آموزش و پرورش بــه عنوان نهاد متولیِ اصلی چندان 
دغدغــه ای در طراحی لباس فرم مــدارس و کیفیت 
آن ندارد، اظهار کرد: بیشــترین دغدغه متحدالشــکل 
بــودن لباس ها بوده اســت و اجازه انتخــاب رنگ و 
تفاوت های مختصــر در لباس ها را به مدارس داده اند و 
 پس از آن دیگر بــه موضوع ورود جدی و دغدغه مند 

نداشتند.

* بهترین پارچه برای دوخت لباس فرم دانش آموزان
  او با اشــاره به اینکه پارچه »فاستونی« که ترکیبی از 
الیاف طبیعی و مصنوعی است، بهترین نوع پارچه برای 
 دوخت لباس فرم دانش آموزان است، گفت: این پارچه 
علاوه بر مقاومت و استحکام خوبی که دارد، از لطافت 
کافی نیز برخوردار است و نگهداری راحت تری داشته و 
در شست وشو هم آبرفت کمتری دارد. اما استفاده از این 
پارچه برای دوخت لباس فرم صرف اقتصادی ندارد و 
شاید همه خانواده ها نتوانند برای 12 سال تحصیلی لباس 
فرمی با این جنس پارچه تهیه کنند. به همین دلیل معمولا 
از پارچــه ترِگال یا تترون ملحفه ای برای دوخت لباس 

دانش آموزان استفاده می شود.
  او ادامــه داد: عمــده تغییرات هورمونی و جســمی 
دانش آموزان از حدود 10 سالگی آغاز می شود. استفاده 
از پارچه های فاســتونی در این مقطــع از این نظر که 
دانش آموز می تواند حتی سه سال از یک لباس استفاده 
کند منطقی اســت، اما برای زمانی که رشد فرد شدت 
می گیرد دیگر نمی توان یک لباس را چند سال استفاده 

کرد و همان موضوع صرف اقتصادی مطرح می شود.
  این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه انتخاب نوع پارچه 
لباس باید بر اساس مقطع تحصیلی و سن دانش آموزان 
صــورت گیرد، بیان کرد: با توجه به اینکه دانش آموزان 
مقطع ابتدایی شیطنت و بازیگوشی بیشتری دارند، استفاده 
از لباسی با پارچه الیاف طبیعی باعث می شود که هنگام 
جنب وجــوش، کمتر تعریق کننــد و لباس منافذ کافی 
برای عبور هوا را داشته باشد، اما برای مقاطع بالاتر که 
دانش آموز به نوجوانی و سکون رسیده است استفاده از 
پارچه ترِگال بهتر است زیرا ایستایی لباس هم با این نوع 

پارچه بیشتر است. 
* سِری دوزی لباس ها و بی توجهی به رنگبندی 

   او رنگبندی لباس فرم دانش آموزان را موضوعی مهم 

خواند و گفت: ترکیب رنگ شامل تعادل رنگ می شود 
که باید بر اساس تنوع فرم لباس برای آن تصمیم گیری 
شــود؛ از طرفی نمی توان نقش ســایر عوامل از جمله 
میزان بازیگوشــی دانش آمــوزان را در انتخاب رنگ 
لباس بی تاثیر دانست؛ به عنوان مثال انتخاب رنگ های 
روشن برای لباس دانش آموزان مقطع ابتدایی که مدام در 
حال بازی هستند منطقی به نظر نمی رسد چرا که نیاز به 
شست وشوی مداوم پیدا می کند و این امر بر مقاومت و 

استحکام لباس اثرگذار است.  
  منصورزاده ادامه داد: می توان با خلاقیت از استفاده از 
رنگ های مشکی، طوسی و ســرمه ای برای لباس فرم 
دانش آمــوزان مقطع ابتدایی خودداری کرد و در عوض 
رنگ های بنفش، قرمز و... را جایگزین کرد که از طیف 
رنگ های تیره هستند اما بر روحیه دانش آموز هم که باید 
حداقل روزی ۶ ســاعت این لباس را بپوشد اثر منفی 

نمی گذارد.

   او با تاکید بر اینکه انتخاب رنگ لباس باید بر اساس سن 
دانش آموز صورت گیرد، اظهار کرد: برای مقطع متوسطه 
بهتر است از رنگ های سنگین تر استفاده شود. هرچند 
موافق اســتفاده کامل از رنگ های سرمه ای و طوسی 
نیســتم، اما باید ترکیب رنگ در انتخاب این نوع لباس 
درنظر گرفته شود تا مثلا بر یک زمینه طوسی رنگ بتوانیم 
از سایر رنگ ها برای نخِ دوخت، قسمت سرآستین ها و... 

استفاده کنیم. 
   به گزارش ایســنا ؛ این طراح لبــاس در پایان بیان 
کرد: بخش قابل توجهی از دروســی که طراحان لباس 
می خوانند مربوط به مبانی رنگ است، یعنی هر دو رنگ 
را نمی توان کنار یکدیگر قرار داد و باید بر مبنای اصولی 
این طراحی صورت گیرد، کاری که عملا در سری دوزی 
لباس فرم دانش آمــوزان اتفاق نمی افتد. باید طرح های 
پژوهشــی در این زمینه صورت گیرد و با سواد بصری 

شناخت رنگ لباس دانش آموزان طراحی شود.
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چگونه شاد زندگی کنیم ؟

  10 رفتاری که اگر آنها را ترک کنیم از رضایت و شــادی بهتری برای 
زندگی کردن برخوردار می شویم.

1. دوری از  ترحم به خود 
  ممکن است شــخصی از  رنج و غم در خود بپیچد و از آن به عنوان 

سپری برای فرار ازمسئولیت استفاده کند.
   این وضعیت به روابط و زندگی وی آسیب فراوان می زند. مواجه شدن 
کسی با خود در حالی که  به غار رنج و اندوه پناه برده  فرصت ها را از 
 دســتش درمی آورد . معمولا حدی برای رنج وناراحتی  وجود دارد ،
پس از رسیدن به آن حد، شرایط روی روحیه و روابط شخص تاثیرمنفی 
می گذارد و او درپس مشکلات خود برای امتحان نکردن چیزهای جدید 

و کوشش برای پیشرفت استفاده می کند.
    فــردی که به طور مرتب به خود می گوید لیاقتش را ندارم ، چه باور 
داشته باشد یا نه، ممکن است آن را به عنوان حقیقت باور کند و از ریسک 

کردن یا تلاش برای بهبود دست بردارد.
2.دوری از  خود تخریبی 

  عمل خود تخریبی ، از همان ابتدا فرد  را برای شکست آماده می کند. 
خود تخریبی نتیجه عزت نفس پایین است، زیرا فرد  احساس نمی کند 
که شایسته داشتن چیزهای خوب یا برداشتن گام های مثبت در زندگی 
است.خود تخریبی ممکن است به قیمت از دست رفتن روابط، شغل و 
فرصت های دیگر برای افراد تمام شــود چون که فرد بعلت عزت نفس 

پایین ریسک نمی کند . 
   کسی که همیشه دلیلی می آورد  که هیچ چیز هرگز درست نمی شود، 

یک مصداق مشهود از خود تخریبی است.
 3.  انزوای اجتماعی

 عموم مردم ،افرادی  اجتماعی هســتند. اشخاص کمی هستند که نمی 
توانند با دیگران تعامل اجتماعی برقرار کنند. حتی قرار گرفتن در کنار 
افراد دیگر ، مزایای متفاوتی از جمله تحریک تولید مواد شیمیایی مثبت 
 در مغز به همراه دارد. یک فرد ممکن است خود را از دوستان، خانواده و 
شــبکه های اجتماعی به عنوان یک انتخاب فعــال یا ناخودآگاه جدا 
کند. آنها خودشــان را متقاعد می کنند که لیاقت داشــتن دوســتان 
و خانــواده را ندارند. فرد  ارتباط  خــود را رها می کند و درگیرتنش 
 هایــی می شــود  که افــراد مجبورمی شــوند ارتبــاط خودرابا او 

قطع کنند.
  4.خرج های بی مورد

    خرج کردن پول می تواند به یک رفتار خود ویرانگر تبدیل شــود. 
قمار و اعتیاد به قمار به عنوان رفتارهای خود ویرانگر به خوبی تثبیت 

شده است.
   همچنین می توان خرید بی رویه چیزهایی از اینترنت، خرید بیش از حد 
از فروشگاه ها یا برنامه های موبایل، یا کمک های بیش از حد به اهداف 

خوب را شامل شود.
   خرج کردن زمانی به یک رفتار ناســالم تبدیل می شود که بر توانایی 
فرد برای اداره زندگیش تاثیر منفی بگذارد یا فرد از نظر ذهنی با خرج 

کردن خود را اقناع کند.
 5. سوء مصرف مواد مخدر و الکل

  سوء مصرف مواد یکی از رایج ترین انواع رفتارهای خود تخریبی است.
مساله ای که می تواند منجر به اعتیاد شود، بر روابط تأثیر منفی بگذارد و 

فرصت ها و اشتغال را از بین ببرد.
  همچنین سایر عوارض جسمی و روانی را بدنبال آورد .

6. عادات غذایی ناسالم
  عادات غذایی و رژیم غذایی ناســالم منجر به اختلال در غذا خوردن 
 می شــود که با گذشت زمان می تواند به اختلالات غذایی کامل مانند 

بی اشتهایی یا پرخوری عصبی تبدیل شود.
  خوردن احساســی می تواند باعث افزایش وزن فرد شود که نه تنها 
پیامدهای سلامت جسمانی دارد بلکه به مشکلات سلامت روان مانند 

افسردگی و اضطراب نیز دامن می زند.
 7. غفلت از خود

  نادیده گرفتن خود یک شکل رایج و اغلب شدید رفتار خود تخریبی 
است.

  ممکن است فرد از مراقبت از سلامت جسمانی خود غافل شود، رژیم 
غذایی مناسبی داشته باشد، ورزش کند، یا برای معاینات منظم و یا در 

صورت بروز بیماری به پزشک مراجعه کند.
  نادیده گرفتن ســلامت روان ممکن اســت به معنی امتناع از مصرف 
داروهای تجویز شده، شرکت در قرار ملاقات یا حتی اذعان به مشکلات 
سلامت روان باشد. فرد به سادگی از انجام هر کاری برای حفظ یا رشد 
سلامت خود امتناع می کند. همچنین ممکن است فرد از هرگونه کمک یا 

توصیه خارجی امتناع کند
8. فداکاری. های بی مورد  

  برخی از افراد هستند که از فداکاری بیش از حد به عنوان راهی آسان 
برای کنار گذاشتن کار سخت استفاده می کنند. آنها این روایت نادرست را 
در ذهن خود ایجاد می کنند که رنج آنها تنها راهی است که همه چیز را 
برای دیگران بهتر می کند. آنها به جای تلاش برای بهبود وضعیت خود، 
 به آن روایت غلط پایبند هســتند. این وسیله ای است برای اینکه فرد
 به طور موقت احساس خوبی نسبت به خود داشته باشد و اعمال خود 
را نوع دوســتانه نشان دهد، در حالی که فرد در واقع با استفاده از انکار 
 برای اجتناب از مواجهه با مشکلات خود، درگیر رفتارهای خود ویرانگر

 است. 
9 .خرابکاری در دوستی ها و روابط

  این فرد ممکن اســت در دوستی ها و روابط خود به عنوان وسیله ای 
برای تقویت بیشتر و متقاعد کردن خود مبنی بر اینکه فرد بدی است که 

ارزش دوستی یا عشق را ندارد، خرابکاری کند.
  رفتارهای مرتبط با خرابکاری شــامل حسادت، مالکیت، نیاز مفرط، 

پرخاشگری منفعلانه، گاز دادن، دستکاری یا حتی خشونت است.
  این رفتارها ممکن است یک انگیزه ناخودآگاه یا یک انتخاب آگاهانه 
باشــد. در هر صورت، آنها معمولاً از این باور فرد ناشی می شوند که 

ارزش عشق را ندارند.
10. خودآزاری

  خودآزاری ممکن است به عنوان مکانیزم مقابله ای برای مقابله با اختلال 
شدید عاطفی یا راهی برای احساس »چیزی« یا اعمال کنترل بر خود 

استفاده شود. حتی ممکن است فرد به خودآزاری معتاد شود.
  این موضوع پیچیده ای است که درک آن برای مردم بدون تجربه زیسته 
دشــوار است. اگر کسی  قادر به توقف خود آزاری نیست  باید از یک 
متخصص  آموزش دیده که می تواند در راهبردهای کاهش آسیب کمک 

کند، یاری  بگیرد.

ترجمه: شاهد هاشمی زاده

گــروه فرهنگــی // معــاون فرهنگی کانون هــای خدمت رضوی اســتان 
 هرمزگان گفت: سلســله همایش های مادر دانا، کــودک توانا در بندرعباس

 برگزار شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا، مصطفی رجبیان، معاون فرهنگی کانون های خدمت رضوی 
اســتان هرمزگان گفت: سلسله همایش های مادر دانا ، کودک توانا با شعار مادران دانا 
می توانند کــودکان توانا پرورش دهند در بندرعباس با حضور اســتاد مهدی فاضلی 
 دارنده هفت رتبه اول کشــوری در امر توســعه و آموزش آموزه های دینی به کودکان

 برگزار شد.
    وی افزود: این همایش با حضور 200 نفر از مادران در تالار شهید آوینی بندرعباس 
با حمایت قرارگاه فرهنگی شــهید آوینی ، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
و مشــارکت کانون هــای خدمت رضوی اســتان هرمزگان با هدف توانمند ســازی 
مــادران در امر تربیت و پرورش کودکان زیر ۹ ســال اجرا شــد که در اولین همایش 
 موضوع زنگ دوســتی با کودک و حفظ قرآن با بازی توســط اســتاد مهدی فاضلی

 مطرح و تدریس شد. 
  کانون های خدمت رضوی اســتان هرمزگان در نظر دارد با هدف ایجاد شــبکه ای از 
مادران دانا ، ســطح توانمندی مادران را در تربیت فرزنــد ، نحوه برخورد با کودکان و 
چگونگی دعوت آنان به کارهای نیک از جمله نماز ، قرآن و عترت علیه السلام را بالا 
 برده و ســهم بسزایی را در توسعه و توانمند ســازی شبکه خانواده های ایرانی اسلامی

 ایفا نماید. 
در این همایش که در شب ولادت حضرت محمد )ص( برگزار شد ضمن مولودی خوانی 
گروه سرود دختران ماه نیز در وصف نبی رحمت حضرت محمد مصطفی )ص( به اجرای 

سرود پرداختند.
    کانون های خدمت رضوی اســتان هرمزگان در صورت حمایت و پشتیبانی لازم در 
نظر دارد سلسله همایش های مادر دانا ، کودک توانا را در طول سال و به صورت ماهانه 

برگزار نماید.
اجرای فصل دوم خانواده های قرآنی شهر بندرعباس، شهر قرآن 

    معــاون فرهنگی کانون های خدمت رضوی اســتان هرمــزگان از اجرای فصل دوم 
خانواده های قرآنی شهر بندرعباس، شهر قرآن در استان خبر داد.

   رجبیان گفت: کانون های خدمت رضوی استان هرمزگان ذیل قرارگاه فرهنگی شهید 
آوینی دوره تخصصی تربیت مربی قرآنی کودک را با حضور 120 نفر از مربیان و معلمان 
موسسات قرآنی ، مهد ، پیش دبستانی ، پایه های اول تا سوم ابتدایی  به مدت سه روز 

در سالن اجتماعات فردوسی برگزار نمود.
   وی افزود: در این سه روز، مربیان با روش های نوین آموزش قرآن کریم به کودکان با 

استفاده از ابزار فرهنگی و هنری همچون قصه گوی، شعر، بازی، رنگ آمیزی، اشاره و ... 
که در یادگیری آسان روخوانی قرآن به این قشر موثر است آشنا شدند.

   معاون فرهنگی کانون  های خدمت رضوی استان هرمزگان تصریح کرد: این کانون در 
راســتای تحقق اهداف منشور توسعه قرآنی کشور در امر آموزش و توانمند سازی گام 
 بلندی را برداشــته و در نظر دارد با اجرای طــرح بزرگ خانواده قرآنی در چهار فصل 
شبکه ای منسجم و توانمندی را از مربیان، معلمان و مادران در جهت پرورش و تربیت 

کودکان قرآنی ایجاد نماید.
 وی بیان کرد: در این طرح، سه ضلع بنیادی و کارآمد مربی، مادر و کودک در امر آموزش 
مورد توجه ویژه قرار دارند به امید اینکه همه کودکان شهرمان به آسانی قرآن بخوانند و با 

تعالیم انسان ساز قرآن وعترت علیه السلام بیش از پیش آشنا شوند.

جزئیات جدید سریال تشریح شد

ماجرای طوفان دریایی »سلمان فارسی« 
گروه فرهنگی // حســین طاهری تهیه کننده سریال »سلمان 
فارسی« با اشــاره به جزئیات یکی از بخش های این مجموعه 
 درباره اســتفاده از جلوه هــای ویژه بصری در این ســریال 

توضیح داد. 
  حســین طاهری تهیه کننده سریال »ســلمان فارسی« درباره این 
مجموعه که تا چند روز دیگر تصویربرداری آن در شهرک غزالی آغاز 
می شود به خبرنگاران بیان کرد: ساخت دکورهای ایران باستان هنوز 
ادامه دارد و آنچنان که پیش از این هم گفته شد با سازه های ماندگاری 

در شهرک غزالی در حال انجام است.

ساخت دکورهای ایران باستان ادامه دارد
   وی اضافه کرد: این ســازه ها قرار اســت ســال ها باقی بماند، 
نقاشــی های دیواری برخی از این سازه ها توسط فارغ التحصیلان 
دانشــگاه الزهرا انجام شده است. صداوسیما همت بزرگی کرد تا به 
شهرک سینمایی غزالی و مجموعه »سلمان فارسی« توجه کند که به 
بهانه این سریال شهرک هم آباد شد. طاهری درباره تکنولوژی ویژوال 
و به کارگیری آن در این سریال توضیح داد: ما از روز اول یک بخش 
جلوه های ویژه در دفتر سریال راه اندازی کردیم و گروهی از نیروهای 
نخبه که نفرات اول ایران در این حوزه هستند روی آن کار می کنند. 

بخش هایی از بیزانس، کلیســاها و برخی لوکیشن ها را به صورت 
ویژوال کار می کنیم که به شکل تلفیق با دکورها استفاده می شود.

ماجرای یک کشتی و طوفان دریایی در استخر
  این تهیه کننده درباره استفاده از ویژوال بیان کرد: معمولاً برخی فکر 
می کنند ویژوال برای کم کردن هزینه هاست اما در برخی بخش ها 
هزینه ها بیشتر هم می شود. با این حال ما در بخش هایی از سریال 
نیاز داشتیم که از این تکنولوژی استفاده کنیم مثلًا قسمتی از قصه در 
دریا می گذرد و غرق شدن کشتی و طوفان را داریم. بالای ارتفاعی 
آب و اســتخر داریم اما تنه می زند به فیلم های دریایی و همه این 
قسمت ها که در یک حوض کوچک گرفته شده و قرار است طوفانی 

با کشتی و دریا را نشان دهد با ویژوال گرفته شده است.
  این تهیه کننده با اشــاره به شــروع دوباره تصویربرداری در چند 
 روز آینده با دیگر بازیگران بیان کرد: ستاره اسکندری از جمله این 

چهره هاست که نقش مادر سلمان فارسی را بر عهده دارد.
سه بازیگر شخصیت سلمان را ایفا می کنند

  وی با اشــاره به شخصیت خود سلمان فارسی توضیح داد: غیر از 
شیرخوارگی سلمان فارسی سه بازیگر برای این شخصیت داریم که 
یک نفر نوجوانی، امیر رضایی جوانی و علیرضا شــجاع نوری هم 
میانسالی این نقش را ایفا می کند. طاهری با اشاره به زمان بندی پخش 
سریال عنوان کرد: پیش تولید دوره حجاز سریال آغاز شده است و 
لوکیشن ها در حال آماده سازی است. تا سال آینده دوره ایران باستان 
به پایان می رســد و دوره حجاز را شروع می کنیم. تلاش می شود 

سریال به پخش در سال 140۵ برسد.
  وی در پایان بیان کرد: امسال سرعت ما 2 برابر شد، بخشی پشتیان 
صداوسیما، بخشی هم مدیریت ماست که تلاش می کنیم زودتر این 

سریال را به پخش برسانیم./ قدس انلاین 

مدیرکل دفتر موسیقی:
می خواهیم جامعه، موسیقی خوب بشنود
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در امتداد تاریکی

 
از زمانــی که ازدواج کردم و قدم در خانه بخت گذاشــتم، 
گویی بازی روزگار با سرنوشــت من نیز از همان روز آغاز 
شد و در فراز و نشیب های تلخ و شیرین روزگار به جایی 

رسیدم که ...
زن ۵۷ ساله مدعی بود که دیگر طاقت رفتارهای همسرش 
را ندارد چرا که او پاداش 40 ســال زندگی مشــترک را به 
تلخکامی گره زده اســت، درباره سرگذشت خود به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:1۷سال بیشتر نداشتم که 
در یک روز تابستانی به مشهد مسافرت کردیم تا به زیارت 
ولی نعمتمان آقا امام رضا)ع(برویــم. هنوز لذت زیارت را 
با همه وجودم احســاس می کردم که راننده مسافرکشی ما 
را به یک منــزل اجاره ای برد تا چند روز ســفر را درآن 
جا اقامت کنیم اما وقتی چشــم زن صاحبخانه به من افتاد 
بلافاصله به طرف گوشــی تلفن رفت و طولی نکشــید که 
مراسم خواستگاری در منزل اجاره ای آن ها برگزار شد چرا 
که مریم خانم به دنبال دختری محجبه برای خواهرزاده اش 
بود. از ســوی دیگر پدرم به مشهدی ها عشق می ورزید و 
همین موضوع ضامن ازدواج من و علی شــد. خلاصه پای 
سفره عقد نشستم و این گونه مجاور امام رضا)ع(شدم؛ گویی 
قســمت من این بود که از یک اســتان دیگر به مشهد بیایم 
و این گونه زندگی مشــترکم را آغاز کنم. من وهمسرم در 
منزل پدرشوهرم ســاکن شدیم و با خانواده همسرم زندگی 
می کردیم . شوهرم نیز عاشــق مادرش بود و با من بسیار 
مهربانی می کرد اما گویی روزگار بر وفق مرادم نمی چرخید 
چرا که چندســال بعد وقتی باردار نشدم پزشکان تشخیص 
دادند که همســرم مشکل دارد اما من با همه وجودم علی را 
دوست داشتم و به همین خاطر در کنار او ماندم و هیچ گاه 
درباره داشتن فرزند حرفی نزدم. از سوی دیگر »علی«بسیار 
 کودکان را دوست داشــت و مدام با فرزندان برادرش بازی

 می کرد. این درحالی بود که جاری ام همواره شــوهرم را 
با نیش وکنایه آزار می داد و نمی گذاشــت او به فرزندانش 
نزدیک شود. وقتی آثار افسردگی را در چهره شوهرم دیدم، 
تصمیم گرفتیم نــوزادی را به فرزندخواندگی بپذیریم و آن 
نوزاد چندروزه اکنون 20 ســاله اســت. او ما را از تنهایی 
بیرون آورد و من عاطفه مــادری را نثارش کردم. »ایمان« 
مقابل دیدگان ما قد می کشــید و بزرگ می شد و روزهای 
شیرین زندگی را به ما هدیه می داد اما باز هم بازی روزگار 
سرنوشــتم را تغییر داد چرا که در این ســن و سال فهمیدم 
شــوهرم به مواد مخدر اعتیاد دارد. خیلی تلاش کردم تا او 
را از این مسیر خطرناک بازدارم ولی او به دنبال مواد مخدر 
صنعتی رفت و به مصرف شیشه آلوده شد. حالا رفتارهای 
غیرقابل پیش بینی دارد و من و پســرم را در این سن وسال 
 از خانه بیرون کرده اســت تا پاداش 40 ســال زحمت و 

سختی هایم را بدهد  اما ای کاش ...

بازی روزگار
چهارشنبه 4 مهر 1403
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حوادث جهان

روابط عمومی  شیلات هرمزگانروابط عمومی  شیلات هرمزگان  

مصرف آبزیانمصرف آبزیان باعث کاهش درصد سکته هاي قلبي مي شود باعث کاهش درصد سکته هاي قلبي مي شود
►

  

گروه حوادث// پسر معتاد که متهم است در پی 
اختاف با مادرش، او را به قتل رسانده، در حالی 
در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد 
که دو برادرش راضی نشدند سر او را بالای چوبه 

دار ببینند.
   آبان ســال 1400 مردی در تماس با مرکز فوریت های 
پلیسی مدعی شد دو روز قبل از خانه یکی از همسایه های 
ما که زنی ٨0 ســاله است صدای درگیری شدیدی شنیده 
شــد، اما ناگهان صداها قطع شــد و الان دو روز است که 
کسی پیرزن همسایه را ندیده است و ساکنان مجتمع نگران 
وضعیت او هستند و از من خواستند تا به نمایندگی از آنها 

با پلیس تماس بگیرم.
  پــس از این تماس، مأمــوران راهی محل که خانه ای در 
جنوب تهران بود، شدند و بعد از ورود به خانه موردنظر با 
جسد زن ٨0 ساله در حالی مواجه شدند که بر اثر ضربات 

شدید و خفگی به قتل رسیده بود.
  جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد. بعد 
از آن مأموران با تحقیقات میدانی کارشان را برای شناسایی 

عامل قتل آغاز کردند.
در نخســتین گام، مأموران به سراغ مرد همسایه که ماجرا 
را بــه پلیس خبر داده بود، رفتنــد. وی در توضیح ماجرا 
گفت: چند سالی اســت که این زن سالمند با پسر حدوداً 
۵0 ساله اش به نام فرشاد در این خانه زندگی می کردند. آنها 

معمولاً باهم اختلاف و دعوا داشتند.
    شب حادثه درگیری آنها شدت گرفت تا جایی که صدای 
شکســته شدن ظروف و شیشه هم به گوش رسید و تقریباً 
همه همسایه ها مطلع شدند. زن همسایه هم مدام درخواست 
کمک می کرد و ما ابتدا می خواســتیم در آپارتمان شان را 
بزنیم اما از آنجایی که پســرش به مواد مخدر اعتیاد دارد 

ما از تــرس دخالت نکردیم.در ادامه مأموران با بررســی 
دوربین های مداربســته محل دریافتند آخرین فردی که از 
خانه مقتول خارج شده فرشــاد بوده و وی از همان زمان 

متواری شده است.
  در این میان کارشناسان پزشکی قانونی پس از معاینه جسد، 
علت تامه مرگ را خفگی و فشار بر قفسه سینه و شکستگی 
دنده ها اعلام کردند.  با به دست آمدن این سرنخ ها، مأموران 
به ردیابی پسر مقتول پرداختند و در نهایت او دستگیر شد و 
به درگیری با مادرش اعتراف کرد، اما مدعی شد نقشی در 

قتل مادرش نداشته است.
  همچنین مشخص شــد که مقتول ۶0 سال قبل از همسر 
اولش جدا شده و پسرش نیز با پدر زندگی می کرده است، 
اما مدتی بعد وی با مرد دیگــری ازدواج کرده و از او نیز 
صاحب دو پسر به نام های فرید و فرشاد شده بود، ولی چند 
سال قبل همسر دوم مقتول فوت کرده و با ازدواج پسرش 

فرید، او با فرشاد زندگی می کرد.
 با تکمیــل تحقیقات و گزارش پزشــکی قانونی، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
 در دادگاه چه گذشت

  از آنجایــی که فرید پیش از وقت رســیدگی به پرونده 
رضایت خود را نسبت به برادرش اعلام کرده بود، فقط پسر 

بزرگ مقتول در دادگاه حاضر شد.
   در ابتدای جلســه مرد میانسال به جایگاه رفت و گفت: 
من یک ساله بودم که مادرم از پدرم جدا شد و بعد از مدت 
کوتاهی هم مادرم با مرد دیگری ازدواج کرد. راســتش را 
بخواهیــد چون من با پدرم بزرگ شــدم و اصلًا مادرم را 
نمی دیدم، الان از مرگ او چندان ناراحت نیســتم، او فقط 
مادر شناسنامه ای من بود و هیچ محبتی به من نداشت. اصلًا 

من او را ندیدم که حالا بخواهم برای قاتلش که برادر ناتنی 
من اســت درخواست قصاص کنم. به همین خاطر دوست 
ندارم سر کسی را بالای دار ببرم و دخالتی در مرگ کسی 
داشته باشم. واقعیت این است که من اصلًا برادر ناتنی ام را 

هم ندیده بودم و حالا هم شکایت و درخواستی ندارم.
   سپس متهم به جایگاه رفت و ضمن رد اتهام قتل، گفت: 
چند سالی اســت که به مواد مخدر اعتیاد داشتم، به طوری 
کــه وقتی مواد مصرف می کردم، توهم داشــتم و وقتی هم 
مصرف نمی کردم، اســترس و اضطراب می گرفتم. به همین 
خاطر همیشه با مادرم دعوا داشتیم اما هرگز دستم را روی 

او بلند نکردم.
   قاضی از متهم پرسید: گزارش پزشکی قانونی بر خلاف 
اظهارات شما اعلام کرده که مادرتان بر اثر خفگی فوت شده 

است، چه دفاعی دارید؟
    فرشاد جواب داد: باور کنید همیشه وقتی با مادرم دعوا 
می کردیم من خودزنی می کردم و ظرف ها را می شکستم اما 
با مادرم کاری نداشتم. آن روز سر پول مواد با او دعوا کردم 
و چون در حال خودم نبــودم مادرم را هل دادم و او روی 
زمین افتاد و حالش بد شد و بعد هم دیدم نفس نمی کشد. از 
ترسم از خانه فرار کردم تا دستگیر شدم. باور کنید من او را 
نکشتم. وقتی حال مادرم بد شد تصمیم گرفتم با کمک های 
اولیه او را احیا کنم. شاید آثار خفگی و شکستگی دنده ها 
ناشــی از عملیات احیا بوده وگرنه مادرم در سنی نبود که 
بخواهم با او گلاویز شوم و او را بکشم. حالا هم از این اتفاق 
پشــیمانم و از قضات می خواهم در حد امکان در مجازاتم 

تخفیف قائل شوند.
  در پایان جلســه با توجه به اعلام گذشــت اولیای دم، 
قضات برای صدور رأی از جنبه عمومی جرم وارد شــور 

شــدنـــد.

شلیک مرگبار به پلیس زن در استانبول ترکیه
   مجرم ســابقه دار وقتی از ســوی پلیس ترکیه دستگیر 
شد با سرقت اسلحه افســر پلیس یک مأمور زن را به قتل 
رساند.این حادثه صبح روز دوشــنبه در منطقه »عمرانیه« 
اســتانبول زمانی رخ داد که پلیس یک مظنون به ســرقت 
موتورســیکلت را دســتگیر کرده بود اما فرد مظنون حین 
دستگیری، اسلحه یکی از افســران پلیس را ناگهان گرفت 
و شــروع به تیراندازی کرد. گفته می شــود در این حادثه 
یک افســر پلیس زن کشته شــده و یک افسر پلیس دیگر، 
فرد مظنون و یک فرد غیرنظامی نیز زخمی شــدند. مهاجم 
 1۹ ســاله دارای 2۶ ســابقه کیفری بــرای جرایم مختلف

 بوده است.
6 کشته در تصادف هولناک در چین

   تصــادف چنــد خــودرو در اســتان هونــان مرکز 
 چیــن، ۶ کشــته و ۷ نفــر زخمــی بــر جا گذاشــت. 
به گفته پلیس راهنمایی و رانندگی شــهر ژوژو، این حادثه 
ساعت ۷:۳۶ صبح دوشنبه زمانی رخ داد که یک خودروی 
سواری پس از سبقت از یک تاکسی کنترل خود را از دست 
داد و بــا چندین خودرو در حال حرکت در جهت دیگر در 
پل لوسونگ در شهر ژوژو تصادف کرد. مصدومان بلافاصله 
 به بیمارستان منتقل شــدند و علت حادثه در دست بررسی

 است.
برخورد  مرگبار اتوبوس با 2 تریلی در اندونزی

    برخــورد یک وســیله نقلیه در بزرگراهی در اســتان 
جاوه مرکزی اندونزی، شــش کشته و چهار زخمی داشت.  
بر اســاس گزارش اولیه پلیس راهنمایــی و رانندگی، این 
حادثه حوالی ســاعت 2 بامداد دوشنبه به وقت محلی بین 
 یک دســتگاه اتوبوس مســافربری و دو دســتگاه کامیون 
 نیمه تریلر در منطقه پاتی اســتان جاوه رخ داد. اســفوری 
رئیــس پلیس راهنمایــی و رانندگی پاتی به رســانه های 
 محلی گفت که این اتوبوس حامل 2٨ سرنشــین بوده است. 
چهار سرنشــین و راننده کشته شــدند. قربانی دیگر راننده 
کامیون بود. متوفیان و مجروحان این حادثه به بیمارستان های 
 اطراف منتقل شــدند و علت حادثه در دست بررسی است.

 تصادفــات جــاده ای مرگبــار در این کشــور آســیای 
جنــوب شــرقی بــه دلیل بــار بیــش از حد، شــرایط 
 نامناســب جــاده و بی احتیاطــی در رانندگــی اتفاقــی 

رایج است.

پس از قتل زن 80 ساله به دست پسرش

فـرزنـدان مقتــول از قصاص برادرشان گذشتندفـرزنـدان مقتــول از قصاص برادرشان گذشتند

 آگهی دعوت مجمع عمومی مؤسس 
انجمن صنفی کارفرمایی کامیون داران شهرستان پارسیان

اولین مجمع عمومی صنفی مذکور، ســاعت 2۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ در محل پارسیان به نشانی پارسیان 
روستای قاسم عالی، مسجد امام محمد شافعی برگزار می گردد.

از کلیه کارگران/ کارفرمایان عضو شاغل در صنف مربوطه دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.
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نوبت اول 

گــروه حــوادث// فرمانده انتظامــی هرمزگان از دســتگیری 
فــردی که با ترفندهــای تقلبی و تبلیغات واهــی ضمن معرفی 
خود به عنوان کارشــناس ترخیــص کار در یکــی از گمرکات 
 اســتان خبر داد کــه اقدام بــه 40 میلیارد ریــال کاهبرداری 

با ترفند فروش مال غیر کرده بود. 
    ســردار علی اکبر جاویدان در این راســتا اظهار کــرد: درپی وصول یک فقره 
 پرونده از شــعبه ســوم اجرای احکام دادســرای عمومی و انقــلاب بندرعباس 
 مبنی بر اجرای حکم دســتگیری محکوم متواری به اتهــام کلاهبرداری، فروش 
مال غیر و تحصیل مال از طریق غیرمشروع، تحقیقات ماموران اداره مبارزه با جعل 
 و کلاهبرداری پلیس آگاهی اســتان در راستای شناسایی محل اختفا و دستگیری

 نامبرده آغاز شد.
  وی افزود: تحقیقات حاکی از آن بود که متهم در ســال 1400 با ترفندهای تقلبی 
و تبلیغات واهی ضمن معرفی خود به عنوان کارشناســان ترخیص کار در یکی از 
گمرکات هرمزگان با روش های مختلف فریبکارانه با اغفال شاکیان محموله گمرکی 
بــه ارزش 40 میلیارد ریال که به وی تعلق نداشــته را به آن ها فروخته و پس از 
دریافت وجه با قطع ارتباطات خود با شــاکیان موضوع پرونده، به مکان نامعلومی 
متواری و پیگیری مالباختگان جهت دریافت وجوه پرداختی خود به نتیجه نرسیده 

است.
   این مقام ارشد انتظامی هرمزگان تصریح کرد: موضوع دستگیری محکوم یاد شده 

به صورت ویژه در دســتورکار کارآگاهان پلیس قرار گرفت که با اقدامات فنی و 
اطلاعاتی، پس از چندین روز رد زنی و تحت نظر قرار دادن مسیرهای تردد متهم، 
ماموران از حضور نامبــرده در بندرعباس مطلع و با اعزام اکیپی در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه محکوم متواری را قبل از اینکه بتواند هرگونه عکس العملی 

انجام دهد، دستگیر کردند.
به گزارش ایرنا،  ســردار جاویدان اظهار کرد: متهم در بازجویی های اولیه باتوجه 
به مســتندات موجود و شناسایی چهره نامبرده توسط شاکیان، به بزه انتصابی خود 
معترف شد و پس از تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی و از آن طریق روانه زندان شد.

کلاهبردار متواری در بندرعباس دستگیر شدکلاهبردار متواری در بندرعباس دستگیر شد

گروه حوادث// فرمانده انتظامی بســتک هرمزگان گفت: 
ماموران انتظامی شهرســتان در بازرســی از یک دستگاه 
موتورســیکلت 1۸ کیلوگرم ماده مخدر صنعتی شیشــه 

شناسایی و کشف کردند. 
ســرهنگ عبدالرحیــم دهقان بــا اعلام این خبــر اظهار 
کــرد: ماموران انتظامی پاســگاه مهران بســتک شــب 
گذشــته حین گشــت زنی در جاده بندرلنگه به بســتک 
 به راکب یک دســتگاه موتورســیکلت مشــکوک شده و 

دستور توقف دادند. 

وی اظهار کرد: راکب موتورســیکلت بدون توجه به دستور 
پلیس اقدام به فرار کرد که پس از تعقیب و گریز طولانی با 
رهاکردن این وسیله نقلیه و با استفاده از تاریکی شب از محل 
متواری شدکه در بازرسی از وسایل همراه متهم 1٨ کیلوگرم 

مواد مخدر صنعتی شیشه کشف شد.
به گزارش ایرنا،  فرمانده انتظامی بســتک هرمزگان یادآور 
شد: تلاش ماموران برای شناسایی و دستگیری متهم ادامه 

دارد. 

کشف ۱٨ کیلوگرم  شیشه در  بستک 

 

گروه حوادث// مدیر کل تعزیرات حکومتی 
خوزستان گفت: یک واحد نانوایی متخلف 
در اهواز به دلیل عرضه خارج از شبکه آرد 
به پرداخت سه میلیارد و 1۵0 میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم شد. 
   مهدی طیبی در خصوص این پرونده بیان کرد: یک 
واحد صنفی نانوایی به دلیل عرضه خارج از شبکه ۹0 

کیسه آرد در شعبه هفتم رسیدگی به تخلفات صنفی 
تعزیرات حکومتی اهواز رسیدگی شد.

   وی افزود: شــعبه با تحقیقات لازم اتهام انتسابی را 
محــرز و متخلف را به پرداخت جزای نقدی محکوم 
کرد و جریمه وصول شــد. طیبی ادامه داد: تخلف در 
توزیع کالای اساسی که شامل یارانه دولتی می شوند 

پیگرد قانونی دارد و با متخلف برخورد خواهد شد.

   مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان اظهار کرد: 
بازرسان ســازمان جهاد کشــاورزی پس از کشف 
تخلــف، گزارش را جهت رســیدگی بــه تعزیرات 
حکومتی ارســال کردند. ماه گذشته نیز یک نانوای 
متخلف در اهواز به دلیل عرضه خارج از شبکه آرد به 
 پرداخت یک میلیارد و ۷۳2 میلیون ریال جزای نقدی 

محکوم شد.

محکومیت نانوای متخلف در اهواز به جزای نقدیمحکومیت نانوای متخلف در اهواز به جزای نقدی



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری 
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شهرستان 

گروه شهرستان// مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از 
آغاز عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری بندر خمیر شامل برق رسانی به آبگرم 

بندر خمیر خبر داد.
   محمد محســنی بــا همراهــی احمد مــرادی نماینده مــردم بندرعبــاس، بندر 
خمیر، حاجی آباد، قشــم و ابوموســی در مجلس شــورای اســامی و میرهاشــم 
خواســتار فرماندار بنــدر خمیر، شــهردار و مدیرعامل شــرکت ســیمان خمیر و 
 جمعــی از مســئولین از روند آغــاز عملیات تکمیل زیرســاخت گردشــگری به 

آبگرم خمیر بازدید کرد.
      مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: عملیات برق رسانی 
و روشنایی به آبگرم بندر خمیر به طول سه کیلومتر بااعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال از محل 
 اعتبارات ملی و بخشی دیگر از محل اعتبارات مسئولیت های اجتماعی شرکت سیمان خمیر

 انجام می شود.
    وی بــا اشــاره به اینکه آبگــرم بندر خمیر بــه دلیل دارا بودن خــواص درمانی 
و آب هــای معدنــی غنی، موردتوجه گردشــگران قــرار دارد، اظهار کــرد: تکمیل 

زیرســاخت های این مجموعه گردشــگری می توانــد تجربه گردشــگران را بهبود 
 بخشــیده، امکانات رفاهی و ایمنی را افزایش داده و به توسعه اقتصادی و گردشگری

 منطقه کمک کند.
     به گزارش مهر، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان و 
جمعی از مســئولین در ادامه از نمایشــگاه توانمندی ها و اقتصــاد مقاومتی محات 
 رودبــار بندر خمیر که به مناســبت هفتــه دفاع مقدس برگزارشــده بــود، بازدید

 کردند.

خبر

ثبت نام 3شرکت برای سرویس مدارس قشم در 
سامانه »سپند« 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// شــهردار قشم گفت: سه 
شرکت برای انجام سرویس مدارس شهر قشم و حومه در سامانه 
ســامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( ثبت نام و مجوزهای 
لازم را دریافــت کردند. به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر میرداد 
میردادی شــهردار قشم اظهار داشــت: تا کنون سه شرکت با 12 
راننده جهت انجام ســرویس مدارس در شهر قشم و حومه ثبت 
 نام و مجوزهــای لازم را دریافت کرده انــد. وی افزود: ثبت نام
  شرکت ها در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( برای فعالیت 
به عنوان سرویس مدارس الزامی است. شهردار قشم تصریح کرد: رانندگان 
 متقاضی می توانند به شرکت های مجاز فعال در شهر قشم مراجعه و 
پس از احراز صاحیت های لازم و صدور مجوز فعالیت خود را آغاز 
کنند. میردادی ادامه داد: متقاضیان ثبت شرکت نیز می توانند جهت 
دریافت راهنمایی و تسریع روند اخذ مجوزها به واحد حمل و نقل 
شهرداری، حمل و نقل سازمان منطقه آزاد قشم و آموزش و پرورش 
 مراجعه نمایند. وی اضافه کرد: همکاری شــهرداری، منطقه آزاد،
  آمــوزش و پرورش و پلیــس راهور در فرآینــد حمل و نقل 
دانش آموزی قشــم مطلوب ارزیابی می شــود. شــهردار قشم 
خاطرنشــان کرد: بنابر مصوبات موجود هرگونــه افزایش کرایه 

سرویس مدارس بیش از مصوبه ممنوع است.
مدیر کانون فرهنگی هنری نبی اکرم)ص( میناب خبرداد

اجرای پویش »آرایش مهر« در محله زرکی شهر میناب 
  النــاز مطهــری نژاد گــروه شهرســتان// جهانشــاهی از 
اجــرای پویــش »آرایش مهــر« به همــت کانــون فرهنگی 
 هنری نبی اکــرم)ص( در محله زرکی شــهر مینــاب خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، افشــین جهانشــاهی اظهار کرد: کانون 
فرهنگی هنری نبی اکرم)ص( در آســتانه ماه مهر و بازگشــایی 
مدارس، پویش »آرایش مهر« را اجرا کرد.  وی افزود: شناســایی 
دانش آموزان خانواده های کم برخوردار و اصاح موی ســر آنها 
ازجملــه اهداف اجرای پویش »آرایش مهــر« بود.  مدیر کانون 
فرهنگی هنری نبی اکرم)ص( محله زرکی شــهر میناب ادامه داد: 
پس از اعام فراخوان پویش، 1۰ نفر از آرایشگران محله و محات 
همجوار به پویش پیوستند و 2۰ نفر از دانش آموزان محله زرکی 
و تعدادی در سایر محات از خدمات این پویش بهره مند شدند. 
وی در ادامه گفت: همچنین ۵۰ بســته لوازم التحریر شامل دفتر، 
خودکار، مداد، پاک کن، مدادتراش، یک دست لباس دخترانه ویژه 
مقطع راهنمایی و ۵۰ جفت جوراب از محل جمع آوری کمک های 
اعضای کانون و اهالی محله تهیه و بین دانش آموزان کم برخوردار 

توزیع شد.

 

گروه شهرســتان//  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: وضعیت آب آشامیدنی ۱۰ هزار نفر از جمعیت 
روستاهای شهرستان جاسک با حفر و تجهیز یک حلقه چاه جدید بهبود یافت. 

   عبدالحمید حمزه پور در حاشــیه بازدید از آب شــیرین کن کاشــی کمبکی کرتی در لیردف جاسک هرمزگان اظهار کرد: 
آب شیرین کن کاشی کرتی تابستان امسال با هدف تامین آب 2۳ روستای جاسک وارد مدار تولید شد. وی بیان کرد: تامین 
 آب مورد نیاز ســاکنان مناطق یاد شده مســتلزم تامین آب خام بود که با حفر و تجهیز یک حلقه چاه، میزان برداشت آب

 به میزان 2۵ لیتر بر ثانیه افزایش یافت.
   مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان یادآور شد: تا پیش از این، روستاهای یاد شده با مشکات عدیده ای مواجه 

بودند که با وارد مدار شدن این چاه جدید، وضعیت آب آشامیدنی جمعیتی افزون بر 1۰ هزار نفر بهبود یافت.
   کاشی روستایی در دهستان پیوشک در شرقی ترین نقطه بخش لیردف شهرستان جاسک در استان هرمزگان است.

   به گزارش ایرنا، تامین آب و آبرسانی به مناطق روستایی و محروم از آب پایدار، یکی از اقدامات اثرگذر و تحولی وزارت 
نیرو با مشــارکت نهادهای انقابی در نقطه به نقطه این اســتان هرمزگان است؛ به گونه ای که هم اکنون بیش از ۹۰ درصد از 

روستاهای این استان از آب آشامیدنی بهداشتی برخوردار هستند.
   2۳1 روستا و ۶ شهر هرمزگان طی سه سال گذشته آبرسانی و از تنش آبی خارج شد که آبرسانی به 11۰ روستا با جمعیت 

۹۹ هزار و ۸۰۰ نفر با مشارکت قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی)ع( انجام شده است.

نصب 2٨ دستگاه ورزشی جدید در پارک های قشم
گروه شهرستان// شهردار قشم از نصب ۲۸ دستگاه ورزشی 
جدید در پارک ها و اماکن عمومی این شهر در راستای توجه 
شهرداری به ایجاد فضاهای تندرستی در نگین خلیج فارس 

خبر داد. 
   میرداد میردادی افزود: در راستای تشویق و ترغیب قشموندان 
به ورزش، تندرستی و ایجاد شادابی و نشاط واحد خدمات شهری 
 شــهرداری قشم در تعدادی از پارک های این حوزه از شهر اقدام 

به نصب تجهیزات ورزشی کرده است.
   وی ادامه داد: این دســتگاه های ورزشی و بدن سازی جدید 
دارای استانداردهای لازم ورزشی برای استفاده شهروندان هستند 
که 2۰ دســتگاه از آنها در پارک خطی لاله در ضلع شمالی بلوار 
خلیج فارس و هشت دســتگاه دیگر در پارک محله ای نریمان 
شهر قشم با اعتباری بیش از 2 میلیارد ریال نصب شدند تا مورد 

استفاده عمومی قرار گیرند.
    شــهردار قشــم توضیح داد: همچنین مقرر شده لوازم ورزشی 
 پارک های محله بوســتان، ژئوپــارک )قلعــه پرتغالی ها( و 

فرهنگ شهرک بوستان این شهر نیز نوسازی و تعویض شود.

   میردادی با اشــاره به اینکه این اقدام در راستای ترویج ورزش 
همگانی میان قشموندان صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: نصب 
تجهیزات ورزشــی در پارک ها و بوستان ها، حرکت نوینی در 
شهر قشم است که با وجود هزینه اندک راه اندازی، تاثیرات بسیار 
مثبتی در افزایش شادابی و نشــاط ساحل نشینان بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس دارد.
    وی گفت: این دســتگاه های ورزشی جدید بدن سازی شامل

  بــار فیکس ثابت، گام زن چپ و راســت، پارالل، سرشــانه، 
پرس سینه، دراز و نشست، مسگری، چهار فرمان، دوچرخه ثابت 
و گام زن جلو و عقب اســت که با کاربری های خاص طراحی 
و تولید شــده و در راستای زیبا سازی فضای شهری تنوع رنگ 

بسیاری دارد.
شــهروندان  از  قشــم  شــهرداد  ایرنــا،  گــزارش  بــه     
خواســت هماننــد گذشــته در حفــظ و نگهداری وســایل 
 و تجهیــزات ذکر شــده بــا شــهرداری همــکاری لازم را

 داشته باشند.
   12 پارک منطقه ای و محله ای در شهر قشم وجود دارد.

وضعیت آب آشامیدنی 2۳روستای جاسک بهبود یافت

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد

آغاز عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری آبگرم بندرخمیر

آگهي فراخوان مناقصه عمومي یك مرحله اي
شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به عنوان دســتگاه 
مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولــت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري 
 مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشــایي پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه : عملیات احــداث موتورخانه و خط انتقال به مخزن ۵۰ مترمکعبي 

روستاي کوه دازان
مبلغ برآورد اولیه : ۳۰.۴۸۳.۰۰۱.۹۵۳ )ســي میلیارد و چهارصد و هشــتاد و سه 

میلیون و یک هزار و نهصد و پنجاه و سه( ریال
مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار :  ۱.۵2۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال ) یک میلیارد و 

پانصد و بیست و پنج میلیون ریال(
پیمانکاران داراي حداقل رتبه ۵ رشــته آب از اعتبار طــرح هاي تملک دارایي هاي 
سرمایه اي از محل آبرساني به روستاي کوه دازان با کد ۸۰۳ ح ۱۵۰۳۰۰۳ و آبرساني 
به مجتمع زهوکي مغیران به شماره ۱۵۰۳۰۰۳۰۰۶به صورت ۷۰ % نقد و ۳۰%  اسناد 

اعتباري 
مبلغ خرید اسناد : ۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۱۰2۹۳۴۹۹۰۰۰۳ 

بانک صادرات شعبه گلشهر بندرعباس
مهلت زماني دریافت اســناد مناقصه: ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۳.۰۷.۰۳ تا ساعت ۱۴ 

تاریخ ۱۴۰۳.۰۷.۱۰
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳.۰۷.2۱

زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي :  ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۳.۰۷.22           
 زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي :  ساعت ۱۱  مورخ ۱۴۰۳.۰۷.22

 پیشــنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احــراز حداقل امتیاز لازم
 )۷۰ %(بازگشایي خواهد گردید.

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اســناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الــف آدرس : بندرعباس    - بلــوار ناصر - جنب 
 بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن

 ۸۷-۸۶-۳۳۳۵۰۵۸2 مي باشد.

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

یادداشت

بازخورد گزارش 

تیری عصاکش تیر دگر شد تیری عصاکش تیر دگر شد 

گویا قرار اســت فقط صورت مســئله پاک شــود و 
 اقدامات اساســی برای انجام کار فراموش می شــود. 
به نظر می رسد با اقداماتی که صورت می گیرد مدیران  
استان تمایلی به انجام کار درست، کامل و ایمن ندارند 
و می خواهند با کارهای ســطحی و اولیه، بگویند که 
کاری انجام داده اند. روز اول مهر ماه در روزنامه دریا، 
گزارشــی از وجود تیر برق های فرسوده و ناایمن در 
برخی از محله های بندرعباس درج شــد و به عنوان 
نمونه محله بیست متری شاه حســینی را نام آوردیم 
که تیرهای برق قدیمی و فرســوده وجود دارد که هر 
لحظه ممکن است ســقوط کرده و آسیب های مالی و 
حتــی جانی به بار بیاورد. پــس از درج این گزارش 
مســئولان اداره برق اقدام به نصــب تیر برق چوبی 
 و فرســوده دیگری در کنار تیر برق چوبی خم شــده

 )به قول معروف »دارسیم«( که پایه آن شکسته شده و 
در حال افتادن است نمودند تا تیر خم شده را نگه دارد 
 و با این حال بخشــی از کوچه را نیز مســدود کردند. 
این کار مانند این اســت که شخصی دارای شکستگی 
اســت و بخواهیم با چســب زخم او را مداوا نماییم 
 چــرا که تیر بــرق قدیمی از پایه شکســته اســت

 )عکــس شکســتگی در روزنامه یکشــنبه چاپ 
شده اســت( و نصب یک تیر دیگر برای نگهداری از 
ایــن تیر بــرق دردی را دوا نمی کند و تنها پاک کردن 
صورت مســئله اســت. این نبوغی که در اجرای این 
کار انجام شــده را در بســیاری از مشکلات کشور 
شاهد هستیم زیرا برای رفع مشکل اقدامات اساسی و 
ریشــه ای صورت نمی گیرد و تنها به اقدامات سطحی 
بســنده می کنیم. در اســتان هرمزگان به دلیل شرایط 
آب و هوایی، عمر بســیاری از وسایل کوتاه تر بوده و 
ســریعتر فرسوده می شوند. وسایل و تجهیزات برقی و 
برق رسانی نیز به همین شکل است و به سرعت فرسوده 
 می شوند و نیاز به تعویض و نوسازی آنها وجود دارد 
به همین دلیل باید مسئولان امر به صورت دوره ای در 
هر منطقه که تجهیزات برق رسانی فرسوده می شود اقدام 
به تعمیر و یا نوسازی آنها نمایند تا مردم با مشکلات 
مرتبط درگیر نشوند. کارهایی نیز که انجام می شود به 
صورت بنیادی صورت گیرد و نه برای رفع تکلیف چرا 
که این موضوع باعث می شــود تجهیزات نصب شده 
کارایی لازم را نداشته باشند و دوباره باید همان کار را 
انجام دهند. به هر حال شهروندان توقع دارند مسئولان 
کاری را که انجام می دهند با ســرعت، دقت و کیفیت 

خوب باشد تا ماندگاری آن بالا برود.
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گروه شهرســتان// رییس اداره اوقاف 
امور خیریه قشــم گفت: موقوفات   و 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵۳ میلیارد 
و ۶۹ میلیون و ۸۴۹ هزار ریال در آمد 

داشتند. 
   حجت الاســام روح الله صفری افزود: 
هم اکنون ۴۰۴ مســجد، 1۳۶ موقوفه با 
۶۸1 رقبه موقوفه )کوچکترین واحد وقف( 
در این جزیره وجود دارد. وی هزینه های 
جاری موقوفات امسال این جزیره را 1۰ 
میلیــارد و ۸۴1 میلیون و ۳۷۸ هزار ریال 
 دانست و اظهار داشت: بیشتر این مخارج 

با نیــت هزینه های جــاری صرف امور 
مساجد، پرداخت حقوق ائمه جماعات و 

حفظ عین موقوفه ها شده است.
   رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قشــم 
توضیح داد: از ابتدای امسال تاکنون ۶ رقبه 
منفعتی تجاری به عنوان وقف جدید با نیت 
هزینه های جاری مساجد به ثبت رسیده اند 
صفری اضافه کرد: شناسایی نیازهای جدید 
و سوق دادن واقفان به نیازهای روز جامعه 
بخشی از رسالت ســازمان اوقاف و امور 
خیریه است که فرهنگ سازی و برگزاری 
نشست های علمی و تخصصی می تواند به 

سرعت بخشیدن این امر کمک کند.

    وی بــا بیان اینکه فرهنگ ســازی و 
اطاع رسانی مناسب در میان اقشار مختلف 
جامعه به ویژه افراد توانگر و توانمند عامل 
اصلی رشــد موقوفات در این شهرستان 
مرزی است، گفت: رسانه ها تاثیرگذار ترین 

ابزار در ترویج فرهنگ وقفه هستند. 
رئیــس اداره اوقاف و امور خیریه قشــم 
تصریح کرد: اگر این پشــتوانه مهم برای 
حفــظ ارزش های دینــی و آموزه های 
مکتب اســام به خوبی در جامعه تبیین 
شــود، شــاهد تحول شــگرف در ابعاد 
 مختلف فرهنگی، اقتصــادی و اجتماعی 

خواهیم بود.

از ابتدای سال تا کنون؛

موقوفات قشم ۱۵۳ میلیارد ریال درآمد داشتند
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فروردین :
شما دارای نفوذ کلام بسیار بالایی هستید، پس سعی 
کنید از آن به نحو احسنت استفاده کنید و الگوی مناسبی 
برای دیگران باشید.از اعتماد دیگران نسبت به خودتان سو استفاده 
نکنید؛ زیرا این کار باعث خدشه دار شدن اعتبار شغلتان می شود.برای 
زندگی شــخصیتان خط قرمزهایی مشخص کنید و به دیگران اجازه 
ندهید تا از آنها عبور کنند. ســعی کنید حسادت درونی تان را کنترل 

کنید؛ زیرا این کار علاوه بر روحتان به جسم شما آسیب می رساند.

  اردیبهشت :
ســعی کنید زندگی را کمتر ســخت بگیرید تا بتوانید 
به آســانی از پس خیلی از مشــکل ها بر بیایید.برای 
افزایش اعتماد به نفســتان بهتر است تمام جنبه های 
زندگــی خود را تقویت کنید و خودتــان را به بالاترین حد ممکن 
برســانید.برای خوش گذراندن نیاز به بازگشــت به افراد گذشــته 
زندگی تان نیست. بهتر است برای پیشرفت در شخصیت و زندگی تان 

دوستان جدیدی برای خودتان انتخاب کنید.

  خرداد :
شما راه بســیار خوبی را برای شغل خودتان انتخاب 
کرده اید؛ بهتر است برای پیشرفت در آن اطلاعاتتان را 
افزایش دهید. برای مقدار پولی که به دست می آورید؛ 
برنامه ریزی کنید تا بتوانید جایی درســت آن را سرمایه گذاری کرده 
و مقداری از آن را خرج کنید.این روزها زندگی بر وفق مراد شــما 
می گذرد و پروژه های کاری جدیدی پشت سرهم به شما پیشنهاد داده 

می شود.
   تیر :

بهتر است برای افزایش روحیه گروهی به یک مسافرت 
دســته جمعی بروید تا در کنار افراد دیگر بودن را یاد 
بگیرید. سعی کنید در حال زندگی کنید. گذشته و آینده را رها کنید 
تا بتوانید زندگی را جور دیگر تجربه کنید. شما دارای ذهنیت بسیار 
خلاق هستید. بهتر است به خودتان ایمان داشته و از ایده هایتان برای 

پیشرفت شغلتان استفاده کنید.
  مرداد :

اگر از شــغلی که دارید راضی نیستید و به شما انرژی 
منفی می دهد؛ بهتر است ترس را کنار بگذارید و یک 
شغل جدید برای خودتان دست وپا کنید. از ریسک کردن نترسید؛ زیرا 
تمام پیشرفت ها در انجام ریسک های منطقی است. برای زندگی تان 
روتین پیدا کنید و طبق برنامه ریزی و اولویت بندی پیش بروید. این را 
بدانید تمام افراد اجازه اشتباه کردن دارند پس برای انجام یک اشتباه 
کوچک عزیزان خود را ناراحت نکنید و به آنها فرصتی دوباره دهید.

 شهریور :
اگر تاکنون دچــار چالش های مالی شــده اید دیگر 
نگران آن نباشید؛ زیرا مشکلات روبه بهبود و حل شدن 
است. امروز شانس با شما یار است. پس اگر قصد در ثبت نام توی 
قرعه کشــی دارید؛ امروز بهترین زمان اســت. شما دارای سلامتی 
جسمی بسیار خوبی هستید؛ پس قدر آن را بدانید. رژیم غذایی سالم 

را رعایت کنید و ورزش کردن را فراموش نکنید.
 مهر :

امروز تلاش کنید تا نسبت به مشکلاتی که در راهتان 
دارید کمی منعطف تر رفتار کنید و صبر و طاقت خود 
را افزایش دهید. بســیاری از اطرافیانتان از شــما انتظارات زیادی 
دارنــد تا آنجا که می توانید تلاش کنید تا آنها را ناامید نســازید.از 
هوش و استعداد بسیار خوبی برخوردار هستید، اکنون زمان استفاده 
 از آنها اســت، در مدیریــت کارها و برنامه هــای زندگی تان از آن

 استفاده کنید.
 آبان :

امــروز رفتار دوگانه ای از یک دوســتان قدیمی خود 
می بینید او که زمانی فرد بسیار خوش مشرب و خندان 
بود امروز برخورد سردی با شما خواهد داشت، می توانید از او سؤال 
کنید که آیا مشکلی برایش پیش آمده یا خیر. به مرزهای شخصی افراد 
دیگر احترام بگذارید و اگر فرض کردید فردی قصد دارد با شما در 
مورد چیزی صحبت کند فرصت مناسب را برای این کار به او بدهید. 
در مورد مسائل مالی خساست به خرج ندهید، اما در مدیریت کردن 

پول هایتان حساس باشید.
   آذر :

مدیریــت مالی خوبی دارید؛ امــا گاهی اوقات لازم 
اســت برای دل خودتان نیز خرج کنید. درعین حال 
باید توجه داشــته باشــید تا زیاده روی نکنیــد و دچار ضرر مالی 
 نشــوید.مطمئن باشید که هر چقدر تلاش کنید به زودی نتیجه آن را

 به دســت خواهید آورد و به آرامشــی خواهید رســید که همیشه 
آرزویتان بوده است.برای ادامه دادن یک روابط دوستانه خود از منطق 
اســتفاده کنید، زیرا برخی از این روابطی که دارید اصلًا به نفع آینده 

شما نخواهد بود.
 دی :

در زندگی تان یک شــوک احساســی ایجاد می شود 
که ممکن اســت برایتان اتفاقات ناخوشــایندی را 
بــه وجود آورد، تلاش کنید آرامش خــود را حفظ کرده و باقدرت 
هرچه تمام تر این مشکلات را حل کنید. با شخصی ملاقات خواهید 
کرد که ممکن است تفاهم های زیادی در زمینه های بسیاری پیدا کنید 
و این آشــنایی پایه جدیدی برای روابط دوســتی شما خواهد بود. 
درگیری ذهنی که درگذشته برای شما یک چالش به حساب می آمد. 
اکنون برای شما بسیار آسان و سرگرم کننده خواهد بود. سعی کنید به 
 ویژگی هایی که دارید افتخار کنید؛ زیرا شما لایق کسب بسیاری از 

موفقیت ها هستید.
بهمن :

در حال حاضر نسبت به خود احساسات خوبی دارید 
و هیچ کس نمی تواند این حس را از بین ببرد؛ بنابراین 
بدون توجه حرف های دیگران به سمت اهدافتان قدم بردارید. ممکن 
است بسیاری از اطرافیانتان شما را تهدید کند؛ اما تنها واکنشی که باید 
نشان دهید سکوت اســت. فردی بسیار باهوش هستید و می توانید 
برای مشــکلاتی که سر راهتان به وجود می آید راه حل های سریع و 
کارآمدی پیدا کنید. یک رژیم سالم غذایی داشته باشید تا سلامت شما 
را تضمین کند. امروز زمانی بسیار آموزنده و پربار برای شما خواهد 
بود؛ پس تا می توانید از آن درس بگیرید و همه چیز را یادداشت کنید.

اسفند : 
به تازگی شــخصی را مورد آزار و اذیت قرار داده اید تا 
دیر نشده از او طلب بخشــش کنید و برای جبران آن 
کاری انجام دهید. با فردی بســیار باشخصیت برخورد خواهید کرد 
که برای شــما بسیار جالب و هیجان انگیز است، برای نزدیکشان به 
او صبر پیشه کرده و کمی محتاطانه برخورد کنید. در حفظ رازهای 
 فردی خود بیش از گذشــته حســاس باشــید و از گفتن جزئیات
 بیش از حد به دوســتان خود خودکار خودداری کنید زیرا می تواند 

موجب تنش بین شما شود.

طالع بینی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
04:17:45 اذان صبح

05:34:52
11:37:28
17:37:41
17:54:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:45:07 اذان صبح
06:05:29
12:07:51
18:07:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:38:20 اذان صبح
05:56:43
11:59:13
17:59:17
18:16:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:57:53 اذان صبح
05:16:44
11:19:14
17:19:17
17:36:08 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:30:49 اذان صبح
05:49:44
11:52:12
17:52:13
18:09:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:12:17 اذان صبح
05:31:47
11:34:13
17:34:13
17:51:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:33:59 اذان صبح
05:53:47
11:56:12
17:56:08
18:13:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:21:49 اذان صبح
05:42:43
11:45:04
17:44:55
18:02:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:24:55 اذان مغرب اذان مغرب

 هرمزگان قهرمان کاراته سبک کیو کوشین سونودا  هرمزگان قهرمان کاراته سبک کیو کوشین سونودا 
بانوان کشور شدبانوان کشور شد

 گروه ورزشی // مسابقات قهرمانی کشور کیوکوشین  سونودا 
بانوان ایران در شهرســتان بندرعباس ورزشگاه شهدای 
 کارگر )فولاد هرمزگان( با حضور مسئولان استانی و شهری

 برگزار گردید.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مســابقات در دو بخش کاتا/
کومیته رده ســنی نونهالان تا بزرگسالان با حضور ۳00 نفراز 
 اســتان های هرمزگان ،کرمــان ، فارس و منطقه آزاد قشــم

 برگزار شد.
  تیم های هرمزگان از ۳ شــهر و 20باشــگاه در این مسابقات 

حضور فعالی داشتند . 
تخــت( شهرهای)بندرعباس-رودان-قشــم-درگهان-     

باشــگاه هــای هرمزگان)نبرد اندیشــه- مرکــزی، مهدیار، 
مریــخ، آینــدگان، هیئت کاراته ســاباکی،آبفا، آداک اکســیر 
مثبت،پرشــین حســنلنگی، زمین ســنگ، برق، پیامبراعظم، 
رودان،  بــرق  ایرانیان،آنامیــس،  کارگــران،   تــلاش، 

درگهان، کنگ، ستارگان.
    در مجموع  تیمی ؛تیم هرمزگان با ۵۷ طلا ، ۶۶ مدال نقره و 

۹4 برنز بر سکوی قهرمانی ایستاد.
   تیم منطقه آزاد قشــم با۳1مدال طــلا 20مدال نقره و ۷مدال 

برنزدر جایگاه دوم قرار گرفت.
  تیــم کرمان با 2مدال طلا،  2مدال نقــره ، ۳مدال برنز به مقام 

سوم دست یافت.

گروه ورزشــی // تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس 
 در دیداری خــارج از خانــه به یک امتیــاز با ارزش

 دست یافت.
بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛  تیم فوتبــال پالایش نفت 
بندرعباس درهفته ســوم در ورزشگاه شــهید باهنر کرمان 
مهمــان مس این شــهر بــود که توانســت با یــک بازی 
 تماشــا گر پســند یک امتیــاز بــا ارزش را از مس کرمان 

کسب کند.
شاگردان ویسی که در هفته گذشته و درورزشگاه خلیج فارس 
با پیکان تهران به تساوی بدون گل رسیده بودند امیدوار بودند 
در این دیدار با به ثمر رساندن گل و با کسب حداکثر امتیازات 

به خانه برگردند.
نفتی ها که در این دیدار با لباس یک دست سفید مقابل نارنجی 
پوشــان کرمانی قرار گرفته بودند در نیمه اول هر چند تلاش 
کردند توپ را به تور دروازه حریف خود برســانند موفق به 
این کار نشدند تا  نیمه نخســت بدون رد و بدل شدن گل به 

رختکن بروند.
ســفید پوشان بندرعباس در حالی نیمه دوم را آغاز کردند که 
بازی بســیار بهتر و زیباتری را نسبت به نیمه اول به نمایش 
گذاشــتند اما با وجود یک نیمه کامــلا متفاوت باز هم توپی 
از خط دروازه ها رد نشــد تا در نهایت این دیدار با تساوی 
 بدون گل و کســب یک امتیاز برای نماینــده بندرعباس به 

پایان برسد.
پالایش نفت بندرعباس با کسب دو امتیاز از سه هفته ابتدایی 
در جایگاه چهاردهم  جدول قرار دارد و در هفته چهارم شنبه 
آینده در ورزشگاه خلیج فارس باید به مصاف دیگر تیم مطرح 

لیگ یعنی سایپای تهران برود.
سایپا نیز در این هفته در دیداری خانگی با نتیجه 2 بر 1مغلوب 

مس سونگون شد.
تا پایان هفته سوم تیم فجر سپاسی شیراز با ۹ امتیاز در صدر 
قرار دارد و پیکان و صنعت نفت آبادان نیز هر دو با ۷ امتیاز به 

ترتیب در جایگاه دوم و سوم قرار دارند.

هفته سوم لیگ دسته اول فوتبال آزادگان؛

یک امتیاز ارزشمند برای پالایش نفت بندرعباسیک امتیاز ارزشمند برای پالایش نفت بندرعباس

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com

ثبت  رکورد ایمارو توسط ورزشکار مینابی

تاریخچه فوتبال ساحلی

  منشا فوتبال ساحلی به سواحل شهر  )ریودوژانیروو( 
کشور برزیل، جایی که مردم دست به ابداع بازی های 
ابتکاری می زنند بر می گردد.در واقع خیلی ها معتقدند 
که فوتبالیســت های بزرگ برزیل ماننــد روماریو و 
رونالدینیو مهارت خود را مدیون سواحل ریودوژانیرو 
می دانند.نخستین بار در سال 1۹۹2 قوانین بازی تدوین 
و با رقابت های آزمایشــی در ســواحل ریودوژانیرو 
برگزار شد. یک ســال بعد از آن نخستین رقابت های 
حرفه ای فوتبال ساحلی در کشور برزیل و میامی آمریکا 
برگزار شد. دراین رقابت ها کشور های آمریکا،برزیل، 
آرژانتین،ایتالیا شــرکت داشتند.درســال1۹۹۳قوانین 
فوتبال ســاحلی تهیه و تدوین شدکه در آوریل 1۹۹4 
برای نخستین بارمسابقات توسط شبکه های تلویزیونی 
پوشش داده شَد.این بازی در سواحل کوپاکابانای شهر 
ریودوژانیرودر برزیل برگزار شــد. دراین  مســابقات 
کشور میزبان به طور رسمی نخستین قهرمان مسابقات 
ســاحلی لقب گرفت.موفقیت ایــن تورنمنت باعث 
جذب تبلیغات تجاری برای گسترش فوتبال ساحلی 
 شــد.افزایش طرفداران این ورزش در سراســر دنیا 
منجر به ایجاد مسابقات تور حرفه ای فوتبال ساحلی 
در 1۹۹۶ شد.نخســتین دوره مسابقات تور حرفه ای 
فوتبال ساحلی جمعا شامل۶0 بازی بودکه طی دو سال 
در قاره های افریقا، آســیا، اروپاو آمریکا برگزار شد و 
باعث جذب بازیکنان صاحب نامی از سایرکشــورها 
به سوی این رشــته گردید.برگزاری توردر اروپاباعث 
علاقمندی اروپاییان به این ورزش و ایجاد لیگ حرفه 
ای فوتبال ســاحلی اروپادر سال 1۹۹٨ شد.همین امر 
منجربه پدید آمدن زیر بنــای محکم اقتصادی جهت 

 گسترش و ساماندهی این رشته در سراسرقاره اروپا شد.
تقاضا ها و نیازهای رســانه هــا و حامیان ورزش و 
تماشــاگران را برآورده کرد.هنوز چندســالی از ابداع 
فوتبال ســاحلی نمی گذشــت که گام های موفقیت 
آمیز در ایجاد یک ســاختار رقابتــی قانونمندجهانی 
 برای این رشــته ورزشی برداشــته شد.پشت پرده این 
توسعه های کلیدی، اتحادیه فوتبال ساحلی قرار داشت 
این اتحادیه مقر خود را در اروپا در شــهر بارسلونای 
اســپانیا انتخاب وشروع به کار کرد و در آوریل 2000 
این اتحادیه تبدیل به اتحادیه حرفه ای فوتبال ساحلی 
 سراســر جهان شد.هدف از این امر،یکسان سازی همه 
رقابت های حرفه ای فوتبال ســاحلی عمده درجهان 
تحت یک ساختارواحد و ایجادیک نمایندگی انحصاری 
دراین رشته ورزشی جهت گسترش فوتبال ساحلی با 
کمک حامیان مالی وفدراسیون بین المللی فوتبال فیفا 
بود.بــا ورود تیم هایی از امریکای شــمالی و جنوبی 
 به رقابت ها لیگ امریکا شــکل گرفت.دراین هنگام

 افق های فکری گســترش فوتبال ســاحلی در سایر 
کشورها به ویژه کشورهایی نظیر امارات متحده عربی، 
تایلند، مکزیک، یونان، ژاپن، چین و استرالیا گسترش 

یافت.
*  مقرارت فوتبال ساحلی

مسابقات فوتبال ســاحلی با ۵ بازیکن و توپ فوتبال 
در۳ وقت 12 دقیقه ای برگزار می شود.تعداد تعویض 
ها نا محدود اســت و مســاوی وجود نــدارد. به این 
 ترتیب درصورت تساوی درپایان مسابقه، وقت اضافه 
۳ دقیقه ای برگزار می شودو پس از آن ضربات پنالتی 
تکلیف برنده را مشخص خواهد کرد.بر خلاف فوتبال 
که برنده درپایان ۵ پنالتی مشخص می شود.در فوتبال 
ساحلی هر تیمی که در پایان یک ضربه از حریف جلو 

بیفتدبرنده است.

گروه ورزشــی //   ثبت رکورد ایمارو توسط آرش احمدی طیفکانی ورزشکار باسابقه شهرستان میناب،این 
ورزشکارباســابقه موفق شد  بیشــترین کنترل )استپ(سینه با توپ هندبال شــماره ۲ بصورت ثابت در 
 زمــان 4۵ دقیقه و 4۲4 حرکت را بصورت صحیح در کنفدراســیون چند جانبه ثبــت  رکوردهای جهانی

 به ثبت برساند.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این ثبت رکورد با حضور جعفر متقی رئیس اداره ورزش و جوانان  شهرستان و داوران ثبت 

رکورد ایمارو، احمدی و زاهدی در سالن چند منظوره طبی شاهی صورت گرفت.
 مستندات ثبت رکورد برای ایمارو فرستاده می شود و بعد از پذیرش، رکورد جهانی ایمارو  در این حوزه به نام ایشان 

ثبت خواهد شد.
آرش احمدی طیفکانی با تقدیم این رکورد به روح استاد مرحوم ابراهیم کریم آبادی، عنوان کرد: این استاد بزرگوار برای 

بنده بسیار زحمت کشیدند و تا آخر عمر مدیون زحمت های ایشان هستم.
احمدی در پایان گفت: از اسماعیل احمدی سولقانی، اسطوره والیبال هرمزگان که با راهنمایی های ایشان مسیر ورزشی 
خود طی می کنم واز کسانیکه برای تشویق بنده به محل رکوردگیری آمده بودند تشکر و قدردانی می نمایم. وی بیان 
داشت: نزدیک به 2۵ سال است که در رکوردشکنی های مختلف فعالیت می کنم ،اما 1۵ سال آن بصورت حرفه ای این 

رشته را  ادامه می دهم.

برگزاری مسابقات فوتبال پیشکسوتان؛ اواخر مهر ماه 
 حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // مراسم قرعه کشی فوتبال پیشکسوتان 
استان هرمزگان در محل هیئت فوتبال استان در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس 
برگزار شد. دراین نشست که باحضور دبیر هیئت فوتبال، محمد جمالی رئیس 
کمیته پیشکسوتان استان، علی زاهدی دبیر کمیته، منصور پزشک مدیر امور مالی 
هیئت، سرپرستان تیم های شرکت کننده برگزار شد.دبیر هیئت فوتبال استان 
هرمزگان گفت: مسابقات فوتبال قهرمانی پیشکسوتان با هدف ایجاد شور و نشاط 

در بین پیشکسوتان فوتبال در استان برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  اصغرمعماری از برگزاری مسابقات فوتبال قهرمانی پیشکسوتان 
در استان خبر داد و اظهار کرد: مسابقات فوتبال قهرمانی پیشکسوتان با هدف ایجاد شور 
و نشاط در بین پیشکسوتان فوتبال در استان برگزار می شود. وی افزود: مسابقات قهرمانی 
فوتبال پیشکسوتان استان در اواسط مهر ماه برگزار می شود که در این مسابقات 10تیم از 

مناطق مختلف استان حضور خواهند داشت.
دبیر هیئت فوتبال استان  بیان کرد: ارج نهادن و قدردانی از زحماتی که این پیشکسوتان 
برای رشد و توسعه فوتبال استان کشیده اند از دیگر اهداف برگزاری این مسابقات است که 

در پایان مسابقات از تیم های برتر و پیشکسوتان تجلیل به عمل خواهد آمد.
معماری با بیان اینکه با برگزاری این مســابقات یاد و نام پیشکســوتان فوتبال استان 
هرمزگان که دار فانی را وداع گفته اند، گرامی داشته می شود خاطر نشان کرد: این مسابقات 
که به صورت دوره ای برگزار می شود، قرعه کشی آن در پایان این نشست برگزار می شود.

وی افزود: پیشکســوتان فوتبال سرمایه ها و افتخارات فوتبال استان هرمزگان هستند و 
هیئت فوتبال اســتان برای رشد و توسعه فوتبال استان همیشه از تجربیات و دانش این 

پیشکسوتان استفاده می کند.
 درپایان قرعه کشــی مسابقات فوتبال پیشکسوتان اســتان برگزار شد. که در گروه اول 
تیم های شهوار میناب، رودان، کشاورز میناب، استقلال بیکا رودان و بخش مرکزی میناب

و در گروه دوم احســان بندرعبــاس، خلیج فارس بندرعباس، منتخب قشــم: رویدر 
بندرخمیر، هما میناب باهم رقابت خواهند کرد.

در هفته نخست از گروه اول شهوار میناب با استقلال بیکا رودان و کشاورز میناب دربرابر 
تیم رودان به میدان می رود وتیم بخش مرکزی رودان استراحت می کند.

بندرعباس به مصاف منتخب قشم خواهد رفت و تیم هما میناب استراحت خواهد داشت.در گروه دوم احســان بندرعباس به دیدار رویدر بندر خمیــر می رود و خلیج فارس 

یادداشت
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در مسابقات کشوری کاراته سبک کیوکوشین و شوتوکان :در مسابقات کشوری کاراته سبک کیوکوشین و شوتوکان : 

باشگاه فرهنگی ورزشی امواج بندرعباس درخشید  باشگاه فرهنگی ورزشی امواج بندرعباس درخشید  
گروه ورزشی // باشگاه فرهنگی ورزشی امواج طبق روال هر 
ســاله کاراته کاهای این باشگاه را جهت شرکت در مسابقات 
کشوری کاراته سبک کیوکوشین که امسال در استان همدان 
برگزار شد اعزام نمود. این مسابقات در ۲۲ و ۲۳ شهریورماه 
با شــرکت بیش از ۶00 ورزشکار از ۲۲ استان در شهر همدان 
برگزار گردید از کیفیت بالایی برخوردار بود و بهترین کاراته 

کاها در این مسابقات شرکت داشتند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ از باشگاه امواج در بخش بانوان ۵ دختر 
نونهال و نوجوان و در بخش اقایان 1۳ نفر به این مســابقات اعزام 
شدند ؛ که ماحصل آن کسب ۵ مدال طلا در بخش کومیته و 2 مدال 
طــلا در بخش کاتا برای بانوان و  ۷ مدال طلا و یک نقره  و ۳ برنز 
در بخش کومیته و 2 مدال طلا در بخش کاتا برای آقایان که مجموعا 
با 20 مدال رنگارنگ توانستند افتخار دیگری را برای کاراته استان 

به ارمغان بیاورند. 

 اســامی مدال آوران دختــر در بخش کومیته: ) مــدال طلا( ملیکا 
عالی پور ، سدنا حمزه پور، ریحانه زارعی، نازنین زهرا موخواری.

 اســامی مدال آوران در بخش کاتا :)مدال طلا( ســدنا حمزه پور و 
ریحانه میر 

مربی فاطمه دهقانی
  اسامی مدال آوران در بخش آقایان 

مقام اول در بخش کومیته : محمدرســول دهقانی،عباس محبوبی، 
یاســین نعیمی،طاها رادمنــش، امیرعلی حیدری،ســعید کهوری 

ومحمدمهدی خواسته.
مقام دوم:امید نورزهی

مقام ســوم در بخش کومیته : ارشام خسروی ، محمدجوادکهوری، 
عبدالحمید دست پسین

مقام اول در بخش کاتا : مهدی سلیمانی صالح پورکاوه
 مربی عباس موخواری

 در مســابقات کشوری کاراته سبک شــوتوکان که آن نیز در 22 و 
2۳ شهریور ماه در سالن شهرداری  شیراز برگزار گردید باشگاه امواج 
با اعزام ۷ نفر از دختران نونهال و نوجوان به این مســابقات موفق به 

کسب ٨ مدال رنگارنگ از این مسابقات شدند .
  اسامی مدال آوران  در بخش کومیته: 

مقام اول : نرجس ساربانی ،  اتاناز نیرومند 
مقام دوم : حدیث ساربانی ، فاطمه رحیمی 

مقام سوم: ساجده احمدی ،هستی خیری ،نازنین زهرا جهانگیری .
اسامی مدال آوران  در بخش کاتا
مقام سوم : نازنین زهرا جهانگیری

 مربی اطهره رحیمی
گفتنی اســت؛  منصــور جهانگیری رئیس هیــات عامل مجموعه 
نیکوکاری سید الشهدا )ع( بندرعباس و مدیر باشگاه فرهنگی ورزشی 
امواج است.مجموعه نیکوکاری ســید الشهدا )ع( بندرعباس شامل 

کارگاه تولیدی پوشــاک ، باشگاه ورزشــی ،شرکت تعاونی فروش 
محصولات نیازمندان و آموزشــگاه می باشد . فعالیت ورزشی این 
مجموعه از سال ۹۹ آغاز گردید و تا کنون در رشته های کاراته سبک 
 شوتوکان و کیوکوشین ، تکواندو در دو بخش آقایان و بانوان با تعداد 
1۵0 ورزشکار نونهال و نوجوان و ۶ مربی فعالیت دارد .این باشگاه 
ابتدا برای فرزندان مددجوی امداد بهزیستی و نیازمندان تاسیس و به 

دیگر شهروندان نیز خدمات ارائه می نماید .
  مجموعه نیکوکاری سید الشــهدا )ع( بندرعباس در کنار ورزش، 
کلاسهای طرح اوقات فراغت در رشته های ریاضی ،زبان انگلیسی، 
خیاطی ،نقش حنا ،قالی بافی ،عروســک بافی  و دیگر کلاســهای 
آموزشی را نیز برگزار می نماید .هدف اصلی این مجموعه پیشرفت 
همه جانبه بچه ها می باشد که در کنار تمرینات مسابقات از  درس و 
تحصیل باز نمانده و در بحث اخلاق و روحیات پهلوانی نیز همگام با 

ورزش پیشرفت نمایند .


